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PRODUKCJA,  
INŻYNIERIA I ENERGETYKA

Maszyny, budynki, usługi przemysłowe 
oraz zapasy i energia.

USŁUGI
Logistyka, marketing/

komunikacja, IS/IT, świadczenia 
pracownicze, nieruchomości, 

usługi zlecone na zewnątrz 
(usługi doradztwa w zakresie 
zarządzania, badanie rynku, 

szkolenia, usługi kadrowe itd.)

SUROWCE
Wypełniacze, 
monomery, 
elastomery, 
wzmocnienia z 
metalu, wzmocnienia 
z włókien, substancje 
chemiczne, oleje i 
żywice.
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Zasady zakupów Michelin stanowią integralną część każdej umowy między Dostawcą i 
spółkami z Grupy Michelin, niezależnie od kraju. 

1 – ZAKRES, DEFINICJE I ZASADY 
STOSOWANIA

1.1 – Zakres

Jest zasada uznana za fundamentalną, bez której nie można 
nawiązać ani kontynuować relacji biznesowej. 

Dostawca musi przestrzegać Zasad wymaganych i zapewnić, że tych 
zasad lub zasad podobnych przestrzega cały jego Łańcuch dostaw. 
Na żądanie Michelin Dostawca musi zgłaszać, w dobrej wierze i w 
sposób przejrzysty, okoliczność i poziomy przestrzegania Zasad. 
Nieprzestrzeganie Zasad wymaganych określonych w Zasadach 
Zakupów Michelin stanowić będzie naruszenie umowy, a Michelin 
zastrzega sobie prawo wyciągania wszystkich konsekwencji z tego 
faktu, w tym rozwiązania całości lub części relacji biznesowej z 
danym Dostawcą. 

Jest zasada promowana, popierana i oczekiwana przez 
Michelin.

Zasada taka jasno nakreśla wizję Michelin i umożliwia wszystkim 
Dostawcom doskonalenie ich działań zgodnie z oczekiwaniami 
Michelin w procesie ciągłego usprawniania. Przy ocenie 
przestrzegania przez Michelin Zasad oczekiwanych bierze się 
pod uwagę wielkość Dostawcy, poziom złożoności związany z 
wdrożeniem zasady oraz poziom ryzyka spowodowanego jej 
potencjalnym nieprzestrzeganiem. 

W Zasadach Zakupów Michelin wyróżnia się dwa zasadnicze poziomy: Zasady wymagane i Zasady oczekiwane.
1.2 – Zasady wymagane/Oczekiwane: Definicje i Zastosowanie

ZASADĄ WYMAGANĄ ZASADĄ OCZEKIWANĄ 



Grupa Michelin traktuje zasady podstawowe z najwyższą 
powagą, zaliczając do nich: 
-  Ustawy i Rozporządzenia mające zastosowanie do Michelin  

bądź wszystkich lub niektórych jej Produktów, Usług lub 
działań;

-  Szacunek dla innych we wszystkich aspektach; oraz
-  Ochronę środowiska.
Od każdego Dostawcy oczekuje się, w zakresie go dotyczącym, 
pełnego wsparcia przy przestrzeganiu tych podstawowych  
zasad przez Michelin. 



2 – ZASADY PODSTAWOWE

Dostawca musi znać Ustawy i Rozporządzenia dotyczące jego samego bądź 
wszystkich lub niektórych jego Produktów, Usług lub działań, i przestrzegać ich.
 
Zasady wymagane w konkretnych przypadkach: 
Michelin dokonuje zakupów w wielu krajach różniących się kulturami, 
systemami prawnymi i ustrojami politycznymi: 
 
a -  W niektórych przypadkach Zasady zakupów Michelin mogą nie odpowiadać 

dokładnie Ustawom i Rozporządzeniom danego kraju. W przypadku 
rozbieżności między obowiązującymi Ustawami i Rozporządzeniami a 
Zasadami zakupu Michelin pierwszeństwo ma wymóg surowszy.

 
b -  W przypadku gdy do tej samej transakcji mogą mieć zastosowane różne 

Ustawy i Rozporządzenia, należy zawsze przestrzegać wszystkich Ustaw i 
Rozporządzeń obowiązujących w danym obszarze geograficznym.

Dostawca zapewnia, że dostawa Produktu lub świadczenie Usługi na rzecz 
Michelin bądź działania Dostawcy nie spowodują naruszenia przez Michelin 
żadnych Ustaw i Rozporządzeń.

Od Dostawcy oczekuje się wspierania podobnych zasad w jego Łańcuchach 
dostaw.

2.1 – Przestrzeganie ustaw i rozporządzeń  

ZASADA WYMAGANA: ZASADA OCZEKIWANA:



Dostawca musi przestrzegać co najmniej następujących przepisów: Zachęca się Dostawców do wykraczania poza ścisłe brzmienie Ustaw i 
Rozporządzeń, w szczególności w odniesieniu do czasu pracy, prawa do 
odpoczynku oraz wynagrodzeń. 

2.2 – Szacunek dla innych 
2.2.1 – Prawa człowieka (w tym warunki pracy)

•  Norm międzynarodowych, w tym Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, 
Globalnego Porozumienia Narodów Zjednoczonych, wytycznych OECD oraz 
wytycznych Narodów Zjednoczonych dotyczących biznesu i praw człowieka.

•  Przepisów ustaw i rozporządzeń prawa pracy obowiązujących w danym kraju 
(poziom wynagradzania, czas pracy, wolność zrzeszania się itd.)

•  Szacunku dla innych wyrażonego poprzez zadowalające warunki pracy.

•  Podstawowych konwencji Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP), w 
szczególności dotyczących pracy dzieci, pracy przymusowej lub obowiązkowej, 
wolności zrzeszania się i prawa do układów zbiorowych, dyskryminacji oraz 
nękania.

2 – ZASADY PODSTAWOWE

ZASADA WYMAGANA: ZASADA OCZEKIWANA:



ZASADA WYMAGANA: ZASADA OCZEKIWANA:

–  Dostawca musi dbać o bezpieczeństwo i higienę osobistą zarówno w odniesieniu do 
Produktów i Usług, jak i swoich działań i obiektów, ściśle przestrzegając obowiązujących Ustaw 
i Rozporządzeń oraz najlepszych praktyk swojej branży, niezależnie od tego, czy w danych 
krajach obowiązują mniej lub bardziej restrykcyjne przepisy BHP.

–   Dostawca musi dokonywać regularnych ocen ryzyka bezpieczeństwa i higieny, na które 
narażone są społeczności w pobliżu obiektów lub miejsc prowadzenia działalności Dostawcy. 

Dostawca pracujący w obiektach Michelin okresowo lub na stałe, musi: 
•  Uzyskać uprzednią zgodę na dostęp do obiektu.
•  Określić i wdrożyć wszystkie niezbędne środki zapewniające przestrzeganie przez Personel 

Dostawcy wszystkich przepisów bezpieczeństwa, zdrowia i higieny obowiązujących w obiekcie. 
Dostawca ma obowiązek stale promować wśród Personelu zachowania zapewniające 
nieustanną ostrożność i przestrzeganie tych przepisów.  

•  Przed rozpoczęciem pracy w obiekcie sporządzić plan prewencji zgodny z normami Michelin. 
•  Informować Michelin o wszystkich nowych substancjach chemicznych, przed ich 

zastosowaniem, i przekazywać niezbędne dokumenty wskazujące ich charakterystyki, ryzyko i 
środki bezpieczeństwa.

•  Zgłaszać wszystkie zauważone nieprawidłowości kierownikowi obiektu lub wyznaczonemu 
specjaliście BHP w obiekcie, w którym pracuje Dostawca, a jeśli osoby te są niedostępne, 
osobie do kontaktu z Dostawcą w Michelin.

Dostawca wdraża system zarządzania bezpieczeństwem i higieną 
w taki sposób, aby wyciągać wnioski z zaistniałych sytuacji 
i wspierać ciągłe ulepszanie praktyk. System taki może być 
oparty na odpowiednich zasadach, instrukcjach, wytycznych, 
kampaniach informacyjnych i uświadamiających, planach 
ulepszeń i odpowiednich wskaźnikach (np. odsetek wypadków, 
zgłaszanie sytuacji ryzyka i zarządzanie nimi, liczba propozycji 
usprawnień w kwestiach BHP itd.). Zachęca się Dostawcę do 
uzyskania certyfikatu ISO 45001.

Dla Michelin istotnym kryterium przy wyborze Dostawców są jakość i zakres praktyk związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy.

2.2.2 – Bezpieczeństwo i higiena osobista

2 – ZASADY PODSTAWOWE

2.2 – Szacunek dla innych 



Michelin zachęca wszystkich Dostawców do udziału w rozwoju gospodarczym i 
socjalnym społeczności, w których prowadzą działalność. 

2 – ZASADY PODSTAWOWE

Michelin chce bezkonfliktowo włączać się do społeczeństw i społeczności lokalnych, w których prowadzi swoją działalność, w różnych krajach świata. 
W związku z tym Michelin dąży do pozyskiwania towarów nie tylko od Dostawców międzynarodowych, lecz również lokalnych (np. Dostawców 
w sektorach pracy chronionej i przystosowanej, Dostawców wspierających powrót do pracy, Dostawców należących do mniejszości itd.), którzy 

spełniają rygorystyczne normy Michelin.

2.2 – Szacunek dla innych 
2.2.3 – Społeczność 

ZASADA OCZEKIWANA:



2.3 – Ochrona środowiska

2 – ZASADY PODSTAWOWE

ZASADA WYMAGANA: ZASADA OCZEKIWANA:

W aspekcie ochrony środowiska i minimalizacji ryzyka dla środowiska w całym 
Łańcuchu dostaw Dostawca zobowiązuje się przestrzegać Ustaw i Rozporządzeń 
obowiązujących w kraju lub krajach, w których prowadzi działalność oraz we 
wszystkich krajach, w których Produkt lub Usługa jest odpłatnie lub nieodpłatnie 
importowany, użytkowany lub dystrybuowany. Na żądanie Michelin Dostawca 
zobowiązuje się stosować bardziej rygorystyczne normy w odniesieniu do 
niektórych projektów lub obszarów geograficznych.

Dostawcy zobowiązują się również przesyłać na żądanie wszystkie posiadane 
informacje (np. emisje CO2, korzystanie z produktów fitosanitarnych, certyfikaty 
itp.), które mogą być wymagane do ustalenia wpływu Produktu lub Usługi, 
które Dostawca dostarcza lub świadczy na rzecz Michelin, na społeczną 
odpowiedzialność biznesu oraz spełnienie oczekiwań interesariuszy Grupy 
Michelin (np. klientów, inwestorów, współpracowników).

Michelin przykłada najwyższą wagę do ochrony środowiska. Dostawcy muszą brać ją pod uwagę 
w swoich działaniach.

Michelin oczekuje od Dostawcy:
–  Wdrożenia systemu zarządzania środowiskiem w celu mierzenia i ograniczania 

potencjalnych skutków działalności Dostawcy dla środowiska;
–  Ograniczania odpadów, substancji toksycznych/niebezpiecznych i opakowań 

przez cały czas życia Produktów lub Usług oraz zarządzania nimi;
–  Ograniczania emisji gazów cieplarnianych, w tym na etapie transportu;
–  Oszczędzanie wody, zachowanie zasobów naturalnych, ochrona 

ekosystemów i jakości powietrza oraz dążenie do zachowania różnorodności 
biologicznej;

–  Opracowywania wysokiej jakości Produktów lub Usług o niewielkim wpływie  
na środowisko;

–  Współpracy z Grupą Michelin w ramach przeprowadzanych przez Michelin 
analiz cyklu życia.



SZCZEGÓLNY PRZYPADEK DOSTAWCÓW KAUCZUKU NATURALNEGO:

Kauczuk naturalny wywiera istotny wpływ na środowisko i społeczeństwo i tym 
samym wymaga szczególnego podejścia.
Polityka zrównoważonego kauczuku (SNR), stworzona w porozumieniu 
z wszystkimi interesariuszami Michelin, szczególnie organizacjami 
pozarządowymi specjalizującymi się w ochronie środowiska i praw człowieka, 
stanowi umowny punkt odniesienia dla Dostawców kauczuku dla Grupy 
Michelin oraz uzupełnienie niniejszego dokumentu.

KONKRETNE POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE 
DOSTAWCÓW KAUCZUKU NATURALNEGO 

(z łączem do Polityki zrównoważonego kauczuku)



Michelin przywiązuje najwyższą wagę nie tylko 
do przestrzegania Ustaw i Rozporządzeń, lecz 
również etyki i uczciwości w prowadzeniu 
biznesu („Etyka Biznesowa”). Dostawcy 
również muszą prowadzić działalność w sposób 
uczciwy, przestrzegając Etyki biznesowej,  
a w szczególności następujących zasad:



Każdy Dostawca musi negocjować i wykonywać umowy w 
dobrej wierze. 

ZASADA WYMAGANA:

Dostawca zobowiązuje się zapewnić swobodną i uczciwą 
konkurencję, wdrożyć uczciwe praktyki handlowe 
w odniesieniu do swoich własnych konkurentów 
i ich klientów, oraz zadbać o przejrzystość cen. W 
przypadku podejmowania przez Dostawcę praktyk 
ograniczających konkurencję Michelin zastrzega sobie 
prawo podejmowania niezbędnych i odpowiednich 
działań zmierzających do uzyskania odszkodowania za 
doznaną szkodę. Ponadto Dostawcy zobowiązują się nie 
stosować zachowań znieważających w przypadku gdy 
zajmują pozycję dominującą wobec Michelin i nie żądać 
nieuzasadnionego wynagrodzenia, które mogłoby w 
znacznym stopniu zaburzyć równowagę transakcji.

ZASADA WYMAGANA:

Dostawca wdrożył i utrzymuje program przestrzegania 
przepisów antymonopolowych.

ZASADA OCZEKIWANA:

3.1 – Dobra wiara 3.2 – Konkurencja i uczciwe postępowania

3 – ETYKA BIZNESOWA



Dostawca wdrożył i utrzymuje program przestrzegania ograniczeń handlu.Dostawca będzie przestrzegać dokumentu „Zalecenie Grupy Michelin:  
ograniczenia handlu”.  
Przez ograniczenia handlu rozumie się obowiązujące Ustawy i Rozporządzenia 
dotyczące (i) handlu i sankcji gospodarczych (w tym embarga i listy podmiotów 
objętych sankcjami) lub (ii) środków kontroli eksportu (przepisy regulujące towary 
zastosowania wojskowego i podwójnego), którymi objęte są dowolny Produkt lub 
Usługa.

ZASADA WYMAGANA: ZASADA OCZEKIWANA:

3.3 – Ograniczenia handlu

3 – ETYKA BIZNESOWA



Dostawca wdrożył i utrzymuje program przestrzegania przepisów 
antykorupcyjnych odpowiadający jego okolicznościom, który pozwala mu 
wykrywać korupcję, przekupstwo i płatną protekcję. 

Dostawca będzie stosować politykę braku tolerancji wobec korupcji i płatnej 
protekcji. W szczególności Dostawca zobowiązuje się powstrzymywać od (1) 
umyślnego oferowania, obiecywania lub przekazywania oraz (2) podejmowania 
prób i układania się w celu oferowania, obiecywania lub przekazywania 
nienależnych korzyści, zarówno pieniężnych, jak i innych, bezpośrednio lub 
przez pośrednika, funkcjonariuszowi publicznemu, osobie zawodowo lub 
prywatnie powiązanej z funkcjonariuszem publicznym, bądź osobie trzeciej, 
w celu spowodowania, aby osoba ta podjęła w ramach swoich obowiązków 
działanie lub zaniechanie mające doprowadzić do uzyskania lub utrzymania 
transakcji lub niewłaściwej korzyści przez Dostawcę.

ZASADA WYMAGANA: ZASADA OCZEKIWANA:

3.4 – Korupcja i płatna protekcja 

3 – ETYKA BIZNESOWA



Dostawca wdrożył i utrzymuje konkretne reguły wykrywania konfliktów 
interesów i zarządzania nimi. 

Dostawca musi odmówić wzięcia udziału w sytuacjach, które można uznać 
za konflikt interesów. Dostawca musi zgłosić Michelin wszystkie potencjalne 
przypadki konfliktu interesów w odniesieniu do personelu Michelin w kontekście 
bieżącej lub planowanej transakcji.

ZASADA WYMAGANA: ZASADA OCZEKIWANA:

3.5 – Konflikty interesów

3 – ETYKA BIZNESOWA



Dostawca wdrożył i utrzymuje program przeciwdziałania oszustwom (zarówno 
wewnętrznym, jak i zewnętrznym), który odpowiada jego konkretnej sytuacji 
i pozwala mu wykrywać oszustwa, zapobiegać im i podejmować odpowiednie 
działania.  

Dostawca ma obowiązek stosować politykę braku tolerancji wobec prób 
oszustwa i oszustwa, zarówno podejrzewanego, jak i udowodnionego. W 
szczególności Dostawca zobowiązuje się powstrzymać od (1) organizowania, 
zezwalania na organizowanie lub uczestniczenia w organizowaniu, umyślnie lub 
wskutek niedbalstwa, sieci lub systemów mających oszukańczy cel, zamiar lub 
skutek oraz (2) podejmowania prób lub układania się w powyższym celu. 
Dostawcy zobowiązują się informować Michelin z wykorzystaniem odpowiednich 
środków, w tym udostępnionej przez Michelin infolinii ds. etyki, o wszystkich 
przypadkach oszustwa, podejrzeniach oszustwa lub próbach oszustwa, o 
których wiadomo Dostawcom.

ZASADA WYMAGANA: ZASADA OCZEKIWANA:

3.6 – Oszustwa

3 – ETYKA BIZNESOWA



Michelin oczekuje, że Dostawca będzie posiadać politykę upominków i 
zaproszeń określającą zasady stosowane do wręczanych i przyjmowanych 
upominków.

W odniesieniu do upominków i zaproszeń Dostawca musi powstrzymywać się od 
praktyk, które nie są zgodne z obowiązującymi Ustawami i Rozporządzeniami. 
Dostawca musi również powstrzymywać się od praktyk, których celem jest 
bezpośrednie lub pośrednie przysporzenie korzyści Personelowi Michelin lub 
próba wpłynięcia na osąd Personelu Michelin celem uzyskania nienależnej 
przewagi. W szczególności każdy upominek lub zaproszenie musi spełniać 
łącznie następujące kryteria: jest dopuszczony obowiązującymi Ustawami lub 
Rozporządzeniami; nie jest przekazywany na prośbę otrzymującego; nie służy 
do uzyskania nienależnego świadczenia lub korzyści; nie służy do wpłynięcia na 
decyzję, nie jest przekazywany równocześnie z podjęciem decyzji o charakterze 
strategicznym; nie jest kierowany do osoby, która może aktualnie lub w 
przyszłości podejmować według swojego uznania decyzje wpływające na interesy 
Michelin; musi mieć charakter jednorazowy w danej branży; nie może być 
kłopotliwy, jeśli zostanie ujawniony w spółce otrzymującego lub publicznie; musi 
mieć charakter zawodowy; musi zostać odnotowany w rejestrze.  
 

Przykład: w postępowaniu przetargowym Dostawcy nie wolno oferować osobom 
do kontaktu z Michelin upominków lub zaproszeń, które mogą wpłynąć na ich 
osąd podczas wyboru oferenta. 
W czasie trwania stosunków handlowych Dostawcy nie wolno zapraszać osoby/
osób do kontaktu z Personelu Michelin oraz ich członków rodziny na posiłek w 
luksusowej restauracji. Dostawcy nie wolno oferować jego osobom do kontaktu 
z Personelu Michelin upominków w postaci gotówki lub kuponów.  
 
Niemniej jednak Michelin dopuszcza upominki biznesowe o względnie 
niewielkiej wartości, opatrzone logiem Dostawcy lub równoważnym elementem 
reklamowym (np. plecaki, torby sportowe, torby na komputery).  

ZASADA WYMAGANA:

ZASADA OCZEKIWANA:

3.7 – Upominki i zaproszenia

3 – ETYKA BIZNESOWA



Dostawca wdrożył i utrzymuje program zapobiegający naruszeniom jego 
obowiązków poufności wobec klientów, w tym Michelin. 

Oprócz obowiązków prawnych dotyczących ochrony tajemnicy handlowej 
Dostawca musi przestrzegać nie tylko poufności informacji powierzonych 
przez Michelin, w tym w zaproszeniu do składania ofert, lecz również poufności 
wyników w odniesieniu do dostarczanych Produktów lub świadczonych Usług. 
Dostawca powstrzyma się od wykorzystywania informacji poufnych Michelin do 
celów innych niż cele uzgodnione, dotyczące wyłącznie dostawy Produktów lub 
świadczenia Usług na rzecz Michelin. 

ZASADA WYMAGANA: ZASADA OCZEKIWANA:

3.8 – Poufność

3 – ETYKA BIZNESOWA



Michelin oczekuje od Dostawcy posiadania procesu określającego reguły 
stosowane do rozwijania Produktów lub Usług, w tym w szczególności 
sprawdzania i przestrzegania polityk własności intelektualnej osób trzecich.

Oprócz przestrzegania ogólnych Ustaw i Rozporządzeń dotyczących praw 
własności intelektualnej:

 
-  Dostawca musi powstrzymać się od naruszania (lub prób naruszania) wszelkiej 

własności intelektualnej Michelin. 

-  Dostawca musi powstrzymać się od umyślnego dostarczania na rzecz Michelin 
Produktu lub świadczenia Usługi, które naruszają prawa do własności 
intelektualnej osoby trzeciej.

-  W przypadku gdy osoba trzecia wysunie przeciwko Dostawcy roszczenie 
dotyczące naruszenia określonych praw własności intelektualnej, które może 
mieć wpływ na działania Michelin, Dostawca musi niezwłocznie powiadomić 
firmę Michelin i umożliwić jej dokonanie niezbędnych ustaleń celem uniknięcia 
zagrożenia ciągłości działania Michelin, a przy tym współpracować z Michelin.

ZASADA WYMAGANA: ZASADA OCZEKIWANA:

3.9 – Ochrona własności intelektualnej (P.I.)

3 – ETYKA BIZNESOWA



Michelin zobowiązuje się chronić dane osobowe i popiera przestrzeganie nie 
tylko innych obowiązujących Ustaw i Rozporządzeń chroniących prywatność, 
lecz również zasad Rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO) 
wykraczających poza jej bezpośredni zasięg geograficzny. W związku z tym 
Michelin oczekuje takiego samego zobowiązania od Dostawców.

Oprócz przestrzegania Ustaw i Rozporządzeń dotyczących ochrony prywatności 
Dostawcy będą przy przetwarzaniu danych osobowych w imieniu Michelin 
postępować co najmniej zgodnie z poleceniami Michelin, przetwarzać dane tylko w 
celu świadczenia uzgodnionej usługi, zapewnić bezpieczeństwo powierzonych im 
danych, wykorzystując środki organizacyjne i techniczne, przekazywać Michelin w 
przejrzysty sposób opis czynności wykonywanych w stosunku do danych osobowych 
(co, dlaczego, przez kogo i gdzie), udzielać Michelin pomocy w przestrzeganiu jej 
obowiązków oraz posługiwać się wyłącznie podwykonawcami, którzy uzyskali 
upoważnienie Michelin i oferują taką samą gwarancję ochrony prywatności jak 
Michelin.

ZASADA WYMAGANA: ZASADA OCZEKIWANA:

3.10 – Ochrona prywatności

3 – ETYKA BIZNESOWA



W ramach przestrzegania Ustaw i Rozporządzeń dotyczących zatrudniania osób 
fizycznych Dostawca będzie przestrzegać dokumentu „Zalecenia Grupy Michelin: 
personel”. 

ZASADA WYMAGANA:

3.11 – Personel Dostawcy

3 – ETYKA BIZNESOWA



Oprócz przestrzegania Ustaw i Rozporządzeń oraz punktów określonych 
powyżej od Dostawcy oczekuje się stworzenia własnego Kodeksu postępowania, 
właściwego dla szczególnej sytuacji Dostawcy i promującego kulturę uczciwości, 
a także wdrożenia środków wykrywania, zapobiegania i monitorowania, takich 
jak komunikacja, szkolenia, zalecenia etyczne, środki kontroli wewnętrznej, 
środki dyscyplinarne itd. 

ZASADA OCZEKIWANA:

3.12 – Kodeks postępowania

3 – ETYKA BIZNESOWA



3.13 – Infolinia ds. etyki

3 – ETYKA BIZNESOWA

Z infolinii ds. etyki może korzystać nie tylko Personel Michelin, lecz również Personel Dostawcy. Infolinii można używać do zgłas-
zania potencjalnych naruszeń obowiązujących Ustaw i Rozporządzeń lub Kodeksu etyki i Kodeksu postępowania antykorupcyj-
nego Michelin. Zgłoszenia może dokonać każdy, w tym w sposób anonimowy.

Zgłoszenia można przesyłać drogą internetową pod tym adresem 

Zgłoszenia można również dokonać telefonicznie – kliknięcie powyższego łącza spowoduje wyświetlenie instrukcji zawierających numer 
telefonu dla danego kraju.

DODATKOWE INFORMACJE:  
KODEKS ETYCZNY MICHELIN 
KODEKS POSTĘPOWANIA ANTYKORUPCYJNEGO





Przykładowa faza oceny obejmuje 
zwykle:  
•  ocenę wstępną z użyciem 

kwestionariusza umożliwiającego 
Michelin ocenienie sytuacji ekonomicznej 
i finansowej Dostawcy, jego podejścia do 
jakości, mocy produkcyjnych i zdolności 
dopasowania się do specyfikacji Michelin, 
a także zaangażowanie w kwestie i 
podejście do zrównoważonego rozwoju;

•  odwiedzenie co najmniej jednego obiektu 
Dostawcy lub przeprowadzenie audytu;

•  przeprowadzenie próby w obiekcie Grupy 
Michelin;

• itp.

Zasadniczo Michelin stosuje schematyczny proces oceny potencjału Dostawcy i możliwości zaspokojenia przez niego potrzeb Michelin, zwłaszcza wymagań 
handlowych, technicznych, ilościowych, jakościowych, czasu dostawy i zrównoważonego rozwoju.

Umieszczenie Dostawcy na liście wstępnej wymaga: 

4.1 – Przed wyborem Dostawcy

4 – WSPÓŁDZIAŁANIE

Posiadania certyfikatu 
ISO 9001, jeśli Dostawca 

dostarcza Surowce. 
Dodatkowo dla każdego 
Dostawcy korzystne jest 

posiadanie certyfikatów ISO 
14001, ISO 9001 i IATF 16949.

Informowania Michelin przed 
dokonaniem zmian w procesach 
produkcyjnych, systemie jakości, 
podwykonawcach, strukturze itd. 

Dostawcy, jeśli zmiana ta może 
wywierać wpływ na Michelin oraz w 

szczególności na dostawę Produktów 
lub świadczenie Usług przez 

Dostawcę

Przestrzegania 
niniejszych Zasad 

zakupów Michelin, w 
tym wyrażonych w nich 

Zasad wymaganych 
przytaczanych 

lub cytowanych 
dokumentów

Udzielenia odpowiedzi 
na wysłany do Dostawcy 

kwestionariusz oceny 
wstępnej i spełnienia jej 

warunków



ZOBOWIĄZANIE MICHELIN DO POLEPSZANIA MOBILNOŚCI  
LUDZI I TOWARÓW NAKŁADA NA NAS ŚCISŁE WYMAGANIA DOTYCZĄCE 

JAKOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA.

4.2 – Jakość i bezpieczeństwo informacji Michelin  

4 – WSPÓŁDZIAŁANIE

Jeśli Michelin ma utrzymać jakość swoich Produktów lub Usług, nabywane przez nią Produkty lub Usługi muszą 
koniecznie być jak najwyższej jakości. Wszyscy Dostawcy muszą zapewnić, że dostarczane przez nich Produkty i 
Usługi, niezależnie od podchodzenia lub przeznaczenia, spełniają wymagania ustalone w umowie.  

RAZEM musimy wdrożyć niezbędne środki pozwalające uzyskać i zagwarantować tę jakość, jednocześnie 
zwracając stałą uwagę na kontrolowanie kosztów. 

Firma MICHELIN i jej DOSTAWCY muszą współdziałać, aby dokonać postępów w tym kierunku

Proces zapewnienia jakości Dostawców wskazuje, w jaki sposób Michelin zamierza stosować wytyczne swojej 
polityki jakości do relacji z Dostawcami oraz zarządzania jakością nabywanych Produktów i Usług. 

4.2.1 – Polityka jakości Michelin

Proces ten, którego przestrzegać muszą wszyscy Dostawcy, został omówiony szczegółowo w następujących 
dokumentach dostępnych w Witrynie zakupów Michelin:

https://purchasing.michelin.com/wp-content/uploads/sites/34/2020/10/FR_Assurance-Qualite-Fournisseurs-Matieres-Premieres_Sept_2020.pdf
https://purchasing.michelin.com/wp-content/uploads/sites/34/2020/05/FR_Assurance-Qualit%C3%A9-Fournisseurs-hors-Mati%C3%A8res-Premi%C3%A8res-et-Energie_06_2020.pdf


4 – WSPÓŁDZIAŁANIE

4.2.2 – Bezpieczeństwo informacji Michelin 

4.2 – Jakość i bezpieczeństwo informacji Michelin  

ZASADA WYMAGANA: ZASADA OCZEKIWANA:

Od Dostawcy SID wymaga się zastosowania i ciągłego aktualizowania 
najnowszych środków organizacyjnych i technicznych w odpowiedzi na szybko 
zmieniające się zagrożenia i nowo wykryte luki.  
Dostawca SID niezwłocznie powiadomi Michelin: (i) o każdym incydencie 
związanym z bezpieczeństwem informacji, o którym mu wiadomo, lub (b) 
o planowanej zmianie lokalizacji danych, czynności podwykonawców lub 
stosowania zabezpieczeń, umożliwiając Michelin podjęcie odpowiednich działań.
Dostawca SID musi oferować akceptowalne środki odwracania lub usuwania 
danych stosowane w przypadku zakończenia umowy, czy to wskutek jej 
wygaśnięcia, czy rozwiązania. 
Dostawca SID korzystający z systemów informatycznych Michelin musi 
również przestrzegać regulaminów dla użytkowników i obowiązujących polityk 
bezpieczeństwa. 

Michelin przykłada dużą wagę nie tylko do przestrzegania obowiązujących Ustaw i Rozporządzeń, lecz również ochrony systemów i danych 
informatycznych (w tym danych osób trzecich, które może przetwarzać). 

Określenie „Dostawca SID” oznacza głównego lub podrzędnego Dostawcę Usług informatycznych (bądź cyfrowych lub równoważnych), niezależnie od 
wykorzystywanego systemu informatycznego, jeśli Dostawca świadczy na rzecz Michelin następujące usługi:  (i) tworzenie, integracja lub konserwacja 
rozwiązania programowego lub (ii) przetwarzanie danych z użyciem systemu informatycznego, przy czym przetwarzanie interpretuje się rozszerzająco, 
między innymi jako dostęp do, tworzenie, gromadzenie, pozyskiwanie, kompilowanie, łączenie, generowanie, wydobywanie i archiwizowanie danych.  

Ponadto od Dostawcy SID oczekuje się:
Sporządzania, aktualizowania i publikowania polityki bezpieczeństwa informacji
Zezwalania na audyt swojej polityki bezpieczeństwa informacji lub regularnego 
publikowania wyników audytów zleconych podmiotom zewnętrznym.
Upoważniania Michelin do przeprowadzania na żądanie testów skanujących lub 
penetrujących, bezpośrednio lub pośrednio, i informowania Michelin na bieżąco 
o ich wynikach.
Zobowiązania się do bezzwłocznego rozwiązywania incydentów związanych z 
dostępnością usług, wykrytymi lukami lub bezpieczeństwem.
Gwarantowania odpowiedniego poziomu wsparcia i współdzielenia informacji w 
celu załatwiania incydentów bezpieczeństwa.
Aktualizowania certyfikatów, np. ISO 27001, oraz powiadamiania o aktualizacjach 
i nowych certyfikatach. 



Zachęca się Dostawcę do wyznaczania sobie celów ilościowych dotyczących 
wyników CSR oraz sporządzania planów usprawnień w tym obszarze.

Dostawca ma obowiązek przeprowadzać żądane oceny CSR i wdrażać 
wymagane plany działań naprawczych. Dodatkowo Dostawca upoważnia 
Michelin lub wyznaczonych przez nią dostawców usług do przeprowadzania 
audytów w obiektach Dostawcy. 

ZASADA WYMAGANA: ZASADA OCZEKIWANA:

4.3 – Wspólny zrównoważony marsz naprzód  

4 – WSPÓŁDZIAŁANIE

4.3.1 – Ocena działań CSR dostawcy

W codziennej działalności Michelin dąży do współpracy z Dostawcami, którzy spełniają jej wymagania jakości, 
niezawodności i kosztów oraz angażują się w ciągłe usprawnianie, a jednocześnie szanują inne osoby i chronią 

środowisko. 

Michelin ściśle monitoruje swoje ogólne wyniki dotyczące odpowiedzialnych zakupów i 
zarządza nimi, publikując wynikające z nich wskaźniki CSR.  



4.3 – Wspólny zrównoważony marsz naprzód

4 – WSPÓŁDZIAŁANIE

MICHELIN STOSUJE W RELACJACH Z DOSTAWCAMI  
PODEJŚCIE ZARZĄDZAJĄCE.

Celem Michelin jest wspólne budowanie, w oparciu o aktywną, przejrzystą 
i wysokiej jakości współpracę, konkurencyjnej i odpowiedzialnej relacji 
przynoszącej wartość wszystkim zainteresowanym stronom. 

W tym celu, chcąc jak najskuteczniej zarządzać relacjami, Dostawców 
podzielono na cztery kategorie.
 Kategoria 1 :  Nawiązanie faktycznej relacji strategicznej opartej o projekty 

innowacyjne lub partnerskie.
 Kategoria 2 :  Rozwijanie relacji biznesowej w celu uzyskania korzystnej dla 

obu stron przewagi konkurencyjnej.
 Kategoria 3 :  Optymalizacja bieżącej relacji w trybie ciągłego usprawniania.
 Kategoria 4 :  Wdrożenie relacji handlowych zgodnie z ustalonymi 

zobowiązaniami.

4.3.2 – Zarządzanie relacjami z dostawcami 



4.4 – Mediacja

4 – WSPÓŁDZIAŁANIE

W przypadku gdy Dostawca po wstępnych rozmowach nie uzyska od Michelin 
zadowalającej odpowiedzi, może zwrócić się do mediatora relacji między dostawcami i 
klientami o pomoc w szybkim rozwiązaniu problemu w procesie kooperacji. 
 
Mediator przystępuje do działania dopiero wtedy, gdy dostawca podjął próbę 
rozwiązania problemu razem ze swoimi osobami do kontaktu ze spółki Michelin 
zajmującej się doborem wykonawców, na przykład agentem zakupowym 
odpowiedzialnym za ofertę, centrum płatności lub opiekunem klienta.
 
Mediator nie będzie brał pod uwagę wniosków, które nie spełniają tego kryterium. Aby 
rozpocząć proces mediacji, Dostawca musi wysłać zestaw dokumentów dotyczących 
mediacji korzystając z części w Witrynie zakupów.
 
Jeśli mimo pomocy wewnętrznego mediatora strony nie znajdą rozwiązania, 
zobowiązują się skorzystać z usług zwykłego mediatora zewnętrznego.



Przestrzeganie Zasad zakupu Michelin stanowi podstawę istotnych relacji zaufania między spółkami 
Michelin i Dostawcami z całego świata.

Relacje te oraz stosowane przez Grupę podejście do zarządzania relacjami z dostawcami tworzą wartość 
dla Michelin i Dostawców.

UWAGA: Zasady zakupu Michelin są, na dzień ich publikacji, regularnie aktualizowane i dostępne online 
w 16 językach pod adresem:  

https://purchasing.michelin.com/en/purchasing-principles/

ZAKOŃCZENIE



Użyte w niniejszych Zasadach zakupów Michelin określenia pisane z wielkiej litery zdefiniowane zostały poniżej: 

Definicje
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wprowadzenie


JUTRO WSZYSTKO 
W MICHELIN  


BĘDZIE 
ZRÓWNOWAŻONE
NA TYM PRZEKONANIU OPIERA SIĘ NASZA  


WIZJA KORPORACYJNA.


MISJĄ MICHELIN JEST BYCIE JEDNYM Z LIDERÓW ZRÓWNOWAŻONEJ 
MOBILNOŚCI I  ZAJĘCIE MIEJSCA W GRONIE  


PRZEDSIĘBIORSTW WYSOCE WYDAJNYCH, INNOWACYJNYCH  
I  ODPOWIEDZIALNYCH POPRZEZ RÓWNOWAŻENIE WYZWAŃ  


GOSPODARCZYCH, ŚRODOWISKOWYCH I SPOŁECZNYCH.


JEST TO ZOBOWIĄZANIE, KTÓRE CODZIENNIE PRZEKŁADAMY  
NA DZIAŁANIA ZWIĘKSZAJĄCE POWSZECHNĄ MOBILNOŚĆ  


W SPOSÓB ZRÓWNOWAŻONY, WYRAŻAJĄC JE POPRZEZ  
NASZ FIRMOWY SLOGAN:


 
„ZAOFEROWAĆ KAŻDEMU LEPSZĄ DROGĘ NAPRZÓD”.


Florent Menegaux 
Dyrektor wykonawczy


Yves Chapot 
Dyrektor generalny i
dyrektor ds. finansowych
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wprowadzenie
Wydanie  


2020


MISJA ZAKUPÓW


Wsparcie zrównoważonej działalności Michelin poprzez włączenie  
dostawców w ulepszanie tworzenia wartości i innowacji wspierających 


konkurencyjność i rozwój spółki.


Wsparcie to osiągane jest poprzez doskonałość operacyjną,  
zrównoważone zakupy, wzmocnienie etyki biznesowej oraz ochronę środowiska 


i praw człowieka.


VINCENT ROUSSET-ROUVIERE 
Chief procurement officer
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ZAKUPY
W LICZBACH


PRODUKCJA,
INŻYNIERIA  


I ENERGETYKA
Maszyny, budynki, usługi 


przemysłowe
oraz zapasy i energia.


USŁUGI
Logistyka, marketing/


komunikacja, IS/IT,  
świadczenia


pracownicze, nieruchomości,
usługi zlecone na zewnątrz


(usługi doradztwa w zakresie
zarządzania, badanie rynku,


szkolenia, usługi kadrowe itd.)


SUROWCE
Wypełniacze,
monomery, elastomery,
wzmocnienia z
metalu, wzmocnienia
z włókien, substancje
chemiczne, oleje i
żywice.


KAUCZUK
NATURALNY


4
OBSZARY 


wprowadzenie
Wydanie  


2020


47 000
AKTYWNYCH
DOSTAWCÓW


1,6 MLN
ZAMÓWIEŃ


280 
KATEGORII
PRODUKTÓW
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ZAKRES,  
DEFINICJE I ZASADY  
STOSOWANIA


1.2 Zasady wymagane i oczekiwane


1.1 Zakres


ZAKRES, DEFINICJE  
I ZASADY STOSOWANIA


Wydanie  
2020
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Zasady zakupów Michelin stanowią integralną część każdej umowy między  
Dostawcą i spółkami z Grupy Michelin,  


niezależnie od kraju.


1 – ZAKRES, DEFINICJE  
I ZASADY STOSOWANIA


1.1 – Zakres


W Zasadach Zakupów Michelin wyróżnia się dwa zasadnicze poziomy: Zasady wymagane i Zasady oczekiwane.
1.2 – Zasady wymagane/Oczekiwane: Definicje i Zastosowanie


Jest zasada uznana za fundamentalną, bez której nie można
nawiązać ani kontynuować relacji biznesowej.


Dostawca musi przestrzegać Zasad wymaganych i zapewnić, że tych
zasad lub zasad podobnych przestrzega cały jego Łańcuch dostaw.
Na żądanie Michelin Dostawca musi zgłaszać, w dobrej wierze i w
sposób przejrzysty, okoliczność i poziomy przestrzegania Zasad.
Nieprzestrzeganie Zasad wymaganych określonych w Zasadach
Zakupów Michelin stanowić będzie naruszenie umowy, a Michelin
zastrzega sobie prawo wyciągania wszystkich konsekwencji z tego
faktu, w tym rozwiązania całości lub części relacji biznesowej z
danym Dostawcą.


ZASADĄ WYMAGANĄ


Jest zasada promowana, popierana i oczekiwana przez Michelin.


Zasada taka jasno nakreśla wizję Michelin i umożliwia wszystkim
Dostawcom doskonalenie ich działań zgodnie z oczekiwaniami
Michelin w procesie ciągłego usprawniania. Przy ocenie
przestrzegania przez Michelin Zasad oczekiwanych bierze się
pod uwagę wielkość Dostawcy, poziom złożoności związany z
wdrożeniem zasady oraz poziom ryzyka spowodowanego jej
potencjalnym nieprzestrzeganiem.


UN ATTENDU


ZAKRES, DEFINICJE  
I ZASADY STOSOWANIA


Wydanie  
2020
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ZASADY PODSTAWOWE
Wydanie  


2020


ZASADY  
PODSTAWOWE


2.2.1 Prawa człowieka (w tym warunki pracy)


2.2.2  Bezpieczeństwo i higiena osobista


2.3  Ochrona środowiska


2.2.3  Społeczność


2.2 Szacunek dla innych 


2.1 Przestrzeganie ustaw i rozporządzeń  


Grupa Michelin traktuje zasady podstawowe z najwyższą 
powagą, zaliczając do nich: 
-  Ustawy i Rozporządzenia mające zastosowanie do Michelin 


bądź wszystkich lub niektórych jej Produktów, Usług lub 
działań;


-  Szacunek dla innych we wszystkich aspektach; oraz
-  Ochronę środowiska.
Od każdego Dostawcy oczekuje się, w zakresie go dotyczącym, 
pełnego wsparcia przy przestrzeganiu tych podstawowych za-
sad przez Michelin. 
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2 – ZASADY PODSTAWOWE


2.1 – Przestrzeganie ustaw i rozporządzeń


Dostawca musi znać Ustawy i Rozporządzenia dotyczące jego samego bądź wszystkich 
lub niektórych jego Produktów, Usług lub działań, i przestrzegać ich. 
 
Zasady wymagane w konkretnych przypadkach: 
Michelin dokonuje zakupów w wielu krajach różniących się kulturami, systemami 
prawnymi i ustrojami politycznymi: 
 
a -  W niektórych przypadkach Zasady zakupów Michelin mogą nie odpowiadać 


dokładnie Ustawom i Rozporządzeniom danego kraju. W przypadku rozbieżności 
między obowiązującymi Ustawami i Rozporządzeniami a Zasadami zakupu 
Michelin pierwszeństwo ma wymóg surowszy.


 
b -  W przypadku gdy do tej samej transakcji mogą mieć zastosowane różne Ustawy 


i Rozporządzenia, należy zawsze przestrzegać wszystkich Ustaw i Rozporządzeń 
obowiązujących w danym obszarze geograficznym.


ZASADA WYMAGANA:


Dostawca zapewnia, że dostawa Produktu lub świadczenie Usługi na rzecz Michelin 
bądź działania Dostawcy nie spowodują naruszenia przez Michelin żadnych Ustaw i 
Rozporządzeń.


Od Dostawcy oczekuje się wspierania podobnych zasad w jego Łańcuchach dostaw.


ZASADA OCZEKIWANA:


DOTYCZY: ZOBOWIĄZANIA MICHELIN DO PRZESTRZEGANIA GŁÓWNYCH ZASAD MIĘDZYNARODOWYCH


Jako sygnatariusz podpisanego w roku 2010 Globalnego Porozumienia Narodów Zjednoczonych Michelin zobowiązuje 
się w pełni szanować i popierać prawa człowieka we wszystkich swoich działaniach i we wszystkich krajach, w których je 
prowadzi.


Ponadto firma Michelin zobowiązała się przestrzegać następujących aktów prawa międzynarodowego: Powszechna 
Deklaracja Praw Człowieka, podstawowe konwencje Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP), wytyczne Organizacji 
Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) dla przedsiębiorstw międzynarodowych w sprawie praw człowieka, ochrony 
środowiska i zwalczania korupcji oraz wytyczne Narodów Zjednoczonych dotyczących biznesu i praw człowieka.


Wszyscy pracownicy muszą rozumieć i szanować zobowiązanie Grupy Michelin do odpowiedzialnego i etycznego 
postępowania wobec pracowników, kontrahentów i społeczności lokalnych. 


ZASADA OCZEKIWANA:  
Od Dostawcy oczekuje się wspierania podobnych zasad w jego Łańcuchach dostaw.


ZASADY PODSTAWOWE
Wydanie  


2020


UWAGA
RAMKA 


DOTYCZĄCA ZASAD 
PODSTAWOWYCH
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2.2 – Szacunek dla innych
2.2.1 – Prawa człowieka (w tym warunki pracy)


2 – ZASADY PODSTAWOWE


Dostawca musi przestrzegać co najmniej następujących przepisów:


•  Norm międzynarodowych, w tym Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, 
Globalnego Porozumienia Narodów Zjednoczonych, wytycznych OECD oraz 
wytycznych Narodów Zjednoczonych dotyczących biznesu i praw człowieka.


•  Przepisów ustaw i rozporządzeń prawa pracy obowiązujących w danym kraju 
(poziom wynagradzania, czas pracy, wolność zrzeszania się itd.)


•  Szacunku dla innych wyrażonego poprzez zadowalające warunki pracy.


•  Podstawowych konwencji Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP), w szczególności 
dotyczących pracy dzieci, pracy przymusowej lub obowiązkowej, wolności zrzeszania 
się i prawa do układów zbiorowych, dyskryminacji oraz nękania.


ZASADA WYMAGANA:


Zachęca się Dostawców do wykraczania poza ścisłe brzmienie Ustaw i Rozporządzeń, 
w szczególności w odniesieniu do czasu pracy, prawa do odpoczynku oraz 
wynagrodzeń. 


ZASADA OCZEKIWANA:


PRACA DZIECI:


Zakazuje się zatrudniania dzieci poniżej 18. roku życia przy pracach niebezpiecznych, a dzieci poniżej 15. roku przy wszystkich 
pracach. Od powyższego zakazu dopuszcza się wyjątki, pod warunkiem że są one zgodne z konwencjami MOP nr 138 i 182 
oraz przepisami obowiązującego prawa krajowego i międzynarodowego, jeśli zatrudnienie stanowi przygotowanie do zawodu, 
o ile nie zastępuje nauki szkolnej i nie jest szkodliwy dla rozwoju i zdrowia młodocianego.


ZASADY PODSTAWOWE
Wydanie  


2020


UWAGA
PRACA DZIECI 
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2.2 – Szacunek dla innych
2.2.1 – Prawa człowieka (w tym warunki pracy)


2 – ZASADY PODSTAWOWE


POZYSKIWANIE MINERAŁÓW Z MIEJSC KONFLIKTU  


Celem Michelin jest zakup Produktów, które nie finansują ani nie wspierają, bezpośrednio lub pośrednio, uzbrojonych grup 
w obszarach konfliktów. Postanowienie to dotyczy szeregu minerałów i uzyskiwanych z nich pierwiastków, takich jak tantal, 
cyna, wolfram, złoto i kobalt.
W kwestii minerałów z miejsc konfliktu Michelin uwzględnia wytyczne OECD w sprawie należytej staranności przy 
odpowiedzialnych łańcuchach dostaw minerałów ze stref konfliktu lub wysokiego ryzyka oraz amerykańską ustawę Dodda-
Franka (reforma Wall Street i ochrona konsumentów). Chociaż Michelin nie podlega prawu amerykańskiemu, niektórzy jej 
klienci mają obowiązek przestrzegania nałożonych tą ustawą wymagań dotyczących przejrzystości.
Michelin nie prowadzi działalności wydobywczej, tym niemniej minerały mogą występować w Produktach w jej Łańcuchu 
dostaw. Michelin angażuje się zatem we współpracę z Dostawcami przy realizowaniu celów Michelin. Po określeniu 
Produktów, które mogą zawierać takie minerały, oraz ich Dostawców, Michelin zwraca się do Dostawców z prośbą o podanie 
informacji na temat sposobu pozyskiwania minerałów z wykorzystaniem formularzy i list przewidzianych Inicjatywą w zakresie 
odpowiedzialnego pozyskiwania minerałów (RMI). 
Michelin może być zobowiązana do przekazywania na żądanie swoich klientów sprawozdań z wykorzystania minerałów z 
miejsc konfliktu. Każdy Dostawca zobowiązuje się ze skutkiem natychmiastowym przestrzegać następujących wymagań:


-  Przekazywać na żądanie Michelin wymagane sprawozdania, używając szablonu sprawozdania z pozyskiwania minerałów z 
miejsc konfliktu (CMRT) lub szablonu sprawozdania z pozyskiwania kobaltu (CRT).


-  Posiadać lub wdrożyć zasady i proces zapewniające, że Dostawca: (a) pozyskuje minerały 


z Łańcucha dostaw wykazującego się odpowiedzialnością społeczną (współpracującego tylko z hutami i rafineriami spoza 
obszarów konfliktu); oraz (b) przekazuje te wymagania swojemu Łańcuchowi dostaw.


PRACA PRZYMUSOWA: 


Dostawcom nie wolno stosować ani tolerować pracy przymusowej, przez którą rozumie się przypadki zmuszania do pracy 
w ogóle lub w godzinach nadliczbowych poprzez groźby, zastraszanie lub inne bardziej wyrafinowane metody, takie jak 
odpracowanie długu, odebranie dokumentów tożsamości lub podpisanie umowy, której postanowień pracownik nie rozumie. 
Dostawcy muszą stosować uczciwe praktyki rekrutacyjne, a w szczególności powstrzymywać się od obciążania pracownika 
bezpośrednimi lub pośrednimi kosztami rekrutacji. 


ZASADY PODSTAWOWE
Wydanie  


2020


UWAGA
PRACA  


PRZYMUSOWA


UWAGA
POZYSKIWANIE 
MINERAŁÓW Z  


MIEJSC KONFLIKTU 
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ZASADA WYMAGANA:


ZASADA OCZEKIWANA:


–  Dostawca musi dbać o bezpieczeństwo i higienę osobistą zarówno w odniesieniu 
do Produktów i Usług, jak i swoich działań i obiektów, ściśle przestrzegając 
obowiązujących Ustaw i Rozporządzeń oraz najlepszych praktyk swojej branży, 
niezależnie od tego, czy w danych krajach obowiązują mniej lub bardziej 
restrykcyjne przepisy BHP.


–   Dostawca musi dokonywać regularnych ocen ryzyka bezpieczeństwa i higieny, 
na które narażone są społeczności w pobliżu obiektów lub miejsc prowadzenia 
działalności Dostawcy. 


Dostawca pracujący w obiektach Michelin okresowo lub na stałe, musi: 
•  Uzyskać uprzednią zgodę na dostęp do obiektu.
•  Określić i wdrożyć wszystkie niezbędne środki zapewniające przestrzeganie przez 


Personel Dostawcy wszystkich przepisów bezpieczeństwa, zdrowia i higieny 
obowiązujących w obiekcie. Dostawca ma obowiązek stale promować wśród 
Personelu zachowania zapewniające nieustanną ostrożność i przestrzeganie tych 
przepisów.  


•  Przed rozpoczęciem pracy w obiekcie sporządzić plan prewencji zgodny z normami 
Michelin. 


•  Informować Michelin o wszystkich nowych substancjach chemicznych, przed 
ich zastosowaniem, i przekazywać niezbędne dokumenty wskazujące ich 
charakterystyki, ryzyko i środki bezpieczeństwa.


•  Zgłaszać wszystkie zauważone nieprawidłowości kierownikowi obiektu lub 
wyznaczonemu specjaliście BHP w obiekcie, w którym pracuje Dostawca, a jeśli 
osoby te są niedostępne, osobie do kontaktu z Dostawcą w Michelin.


Dostawca wdraża system zarządzania bezpieczeństwem i higieną w taki sposób, 
aby wyciągać wnioski z zaistniałych sytuacji i wspierać ciągłe ulepszanie praktyk. 
System taki może być oparty na odpowiednich zasadach, instrukcjach, wytycznych, 
kampaniach informacyjnych i uświadamiających, planach ulepszeń i odpowiednich 
wskaźnikach (np. odsetek wypadków, zgłaszanie sytuacji ryzyka i zarządzanie nimi, 
liczba propozycji usprawnień w kwestiach BHP itd.). Zachęca się Dostawcę do 
uzyskania certyfikatu ISO 45001.


Dla Michelin istotnym kryterium przy wyborze Dostawców są jakość i zakres praktyk związanych  
z bezpieczeństwem i higieną pracy.


2.2.2 – Bezpieczeństwo i higiena osobista


2 – ZASADY PODSTAWOWE


2.2 – Szacunek dla innych


ZASADY PODSTAWOWE
Wydanie  


2020
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Dla Michelin istotnym kryterium przy wyborze Dostawców są jakość i zakres praktyk związanych  
z bezpieczeństwem i higieną pracy.


2.2.2 – Bezpieczeństwo i higiena osobista


2 – ZASADY PODSTAWOWE


2.2 – Szacunek dla innych


SUBSTANCJE CHEMICZNE :


Na całym świecie Michelin szczególnie dba o przestrzeganie Ustaw i Rozporządzeń dotyczących substancji chemicznych i 
ich mieszanin, zarówno w stanie nieprzetworzonym, jak i w wytwarzanych artykułach. W związku z tym Michelin wymaga od 
wszystkich Dostawców wypełniania obowiązków regulacyjnych w tym obszarze.


Na przykład na podstawie rozporządzenia REACH (Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemicals) 
każdy dostawca (z UE lub spoza niej) artykułów wprowadzanych na rynek europejski musi informować Michelin o obecności 
substancji stanowiących bardzo duże zagrożenie (SVHC), jeśli ich zawartość przekracza 0.1% masy artykułu.


ZASADY PODSTAWOWE
Wydanie  


2020


UWAGA
SUBSTANCJE  
CHEMICZNE 
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2 – ZASADY PODSTAWOWE


Michelin chce bezkonfliktowo włączać się do społeczeństw i społeczności lokalnych,  
w których prowadzi swoją działalność, w różnych krajach świata. W związku z tym Michelin dąży  
do pozyskiwania towarów nie tylko od Dostawców międzynarodowych, lecz również lokalnych  


(np. Dostawców w sektorach pracy chronionej i przystosowanej, Dostawców wspierających powrót do pracy,  
Dostawców należących do mniejszości itd.), którzy spełniają rygorystyczne normy Michelin.


2.2 – Szacunek dla innych
2.2.3 – Społeczność


Michelin zachęca wszystkich Dostawców do udziału w rozwoju gospodarczym i 
socjalnym społeczności, w których prowadzą działalność.


ZASADA OCZEKIWANA:


ZASADY PODSTAWOWE
Wydanie  


2020
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ZASADA WYMAGANA:


W aspekcie ochrony środowiska i minimalizacji ryzyka dla środowiska w całym 
Łańcuchu dostaw Dostawca zobowiązuje się przestrzegać Ustaw i Rozporządzeń 
obowiązujących w kraju lub krajach, w których prowadzi działalność oraz we 
wszystkich krajach, w których Produkt lub Usługa jest odpłatnie lub nieodpłatnie 
importowany, użytkowany lub dystrybuowany. Na żądanie Michelin Dostawca 
zobowiązuje się stosować bardziej rygorystyczne normy w odniesieniu do niektórych 
projektów lub obszarów geograficznych.


Dostawcy zobowiązują się również przesyłać na żądanie wszystkie posiadane 
informacje (np. emisje CO2, korzystanie z produktów fitosanitarnych, certyfikaty itp.), 
które mogą być wymagane do ustalenia wpływu Produktu lub Usługi, które Dostawca 
dostarcza lub świadczy na rzecz Michelin, na społeczną odpowiedzialność biznesu 
oraz spełnienie oczekiwań interesariuszy Grupy Michelin (np. klientów, inwestorów, 
współpracowników).


2.3 – Ochrona środowiska


2 – ZASADY PODSTAWOWE


Michelin przykłada najwyższą wagę do ochrony środowiska. 
Dostawcy muszą brać ją pod uwagę w swoich działaniach.


ZASADA OCZEKIWANA:


Michelin oczekuje od Dostawcy:
–  Wdrożenia systemu zarządzania środowiskiem w celu mierzenia i ograniczania 


potencjalnych skutków działalności Dostawcy dla środowiska;
–  Ograniczania odpadów, substancji toksycznych/niebezpiecznych i opakowań przez 


cały czas życia Produktów lub Usług oraz zarządzania nimi;
–  Ograniczania emisji gazów cieplarnianych, w tym na etapie transportu;
–  Oszczędzanie wody, zachowanie zasobów naturalnych, ochrona ekosystemów i 


jakości powietrza oraz dążenie do zachowania różnorodności biologicznej;
–  Opracowywania wysokiej jakości Produktów lub Usług o niewielkim wpływie na 


środowisko;
–  Współpracy z Grupą Michelin w ramach przeprowadzanych przez Michelin analiz 


cyklu życia.


ZASADY PODSTAWOWE
Wydanie  


2020
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2.3 – Ochrona środowiska


2 – ZASADY PODSTAWOWE


Michelin przykłada najwyższą wagę do ochrony środowiska.  
Dostawcy muszą brać ją pod uwagę w swoich działaniach.


ZASADY PODSTAWOWE
Wydanie  


2020


CIRCULAR
ECONOMY


NACISK NA CYKL ŻYCIA I GOSPODARKĘ O OBIEGU ZAMKNIĘTYM : 


W świecie, w którym coraz bardziej ubywa surowców i trwa walka ze zmianami klimatu, można zmniejszyć wpływ Produktów 
i Usług na zasoby naturalne (energię, materiały, wodę itd.) w ciągu ich cyklu życia, stosując model gospodarki o obiegu 
zamkniętym.


Firma Michelin przyjęła podejście polegające na równoczesnym stosowaniu w całym cyklu życia Produktów i Usług czterech 
metod, które razem stanowią kombinację rozwiązań zapewniającą racjonalne wykorzystanie zasobów. 


Podejście to nosi nazwę strategii 4R Michelin: 


Ograniczanie (Reduce) - zmniejszenie liczby zasobów używanych do osiągnięcia tego samego celu poprzez jak najlepsze 
wykorzystanie dostępnych materiałów.


Ponowne użycie (Reuse) – naprawa i odnawianie, np. w przypadku opon ich pogłębianie i ponownie bieżnikowanie, 
zmniejszające zużycie surowców.


Recyrkulacja (Recycle) - projekty odzyskiwania i regenerowania, korzystanie z odzyskanych materiałów źródłowych.


Odnawianie (Renew) - zwiększenie odsetka wykorzystania surowców wtórnych.


REACH UE : OBECNOŚĆ SUBSTANCJI WZBUDZAJĄCYCH SZCZEGÓLNIE DUŻE OBAWY (SVHC) W ARTYKUŁACH


Na całym świecie Michelin szczególnie dba o przestrzeganie Ustaw i Rozporządzeń dotyczących substancji chemicznych i 
ich mieszanin, zarówno w stanie nieprzetworzonym, jak i w wytwarzanych artykułach. W związku z tym Michelin wymaga od 
wszystkich Dostawców wypełniania obowiązków regulacyjnych w tym obszarze.


Na przykład na podstawie rozporządzenia REACH (Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemicals) 
każdy dostawca (z UE lub spoza niej) artykułów wprowadzanych na rynek europejski musi informować Michelin o obecności 
substancji stanowiących bardzo duże zagrożenie (SVHC), jeśli ich zawartość przekracza 0.1% masy artykułu. 


UWAGA


UWAGA
GOSPODARKĘ  


O OBIEGU  
ZAMKNIĘTYM


UWAGA
REACH UE
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KONKRETNE POSTANOWIENIA  
DOTYCZĄCE DOSTAWCÓW  
KAUCZUKU NATURALNEGO 


(z łączem do Polityki zrównoważonego kauczuku)


ZASADY PODSTAWOWE
Wydanie  


2020


SZCZEGÓLNY PRZYPADEK DOSTAWCÓW  
KAUCZUKU NATURALNEGO:


Kauczuk naturalny wywiera istotny wpływ 
na środowisko i społeczeństwo i tym samym 
wymaga szczególnego podejścia.
Polityka zrównoważonego kauczuku (SNR), 
stworzona w porozumieniu z wszystkimi 
interesariuszami Michelin, szczególnie 
organizacjami pozarządowymi specjalizującymi 
się w ochronie środowiska i praw człowieka, 
stanowi umowny punkt odniesienia dla 
Dostawców kauczuku dla Grupy Michelin oraz 
uzupełnienie niniejszego dokumentu.



https://purchasing.michelin.com/wp-content/uploads/sites/34/2021/01/Michelin-Sustainable-Natural-Rubber-Policy_2021_EN.pdf
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Because we believe that mobility is essential for human development, we are innovating 
passionately to make it safer, more efficient and more environmentally friendly. 


Our priority and firm commitment is to offer our customers uncompromising quality. 


Because we believe that all of us deserve personal fulfillment, we want to enable  
everyone to do his or her best, and to make our differences a valuable asset. 


Proud of our values of respect for customers, people, shareholders, the environment 
and facts, we are sharing the adventure of better mobility for everyone.


We care about offering everyone a better way forward.


Michelin Group  
Purpose


"


"







The “all sustainable”  
vision from  


Michelin CEO,  
Florent Menegaux


“In the Michelin of tomorrow, everything  
will be sustainable”. This means that the 
Michelin Group is committed to profitable 
development for the company and its  
employees, with the greatest respect for our 
planet and its inhabitants. 


For more than a century, Michelin has  
pushed innovation forward to create the  
future of mobility, to meet its customers 
and stakeholders’ expectations while ena-
bling the employees of the Group to develop  
their full potential. 


This defines our purpose: “We care about 
offering everyone a better way forward”, 
which nourishes both our strategic, and  
human and social models.


Our strategic model is based on innovation, 
capitalizes on our know-how, and relies on 
four core activities: tires, mobility-related 
services and solutions, unique gastronomic  
and travel experiences, and high-tech  
materials. This of course also applies to our 
natural rubber supply chain. 


Our human and social model is based on a 
double ambition: to foster our employees’ 
development and to pursue a balance 
between individual and common interests. 


When it comes to addressing the current 
global transformations and unprecedented 
technological revolutions, as well as the 
post-Covid 19 context, Michelin always puts 
people at the core of its corporate vision and 
daily life.


Florent Menegaux 
Michelin Group CEO


Yves Chapot 
General Manager and 
Chief Financial Officer 







Purpose of the  
Sustainable natural 


rubber Policy 


legal obligations can be found in Appendix 2). 
I am proud of all that has been achieved by 
our team in the past five years, helped along 
by the valuable contributions of our stakehol-
ders. I am confident we can progress further 
all together, for the benefit of people and the 
planet. To that end, a roadmap, detailing our 
planned implementation activities for the next 
five years, has been developed and accompa-
nies this Policy.


Furthermore, the Group will continue to 
contribute to the Sustainable Development 
Goals (SDGs) at all levels, including through its 
Sustainable Natural Rubber Policy and its in-
fluence in the natural rubber supply chain. To 
that end, this Policy will catalyze impact toward 
the 10 goals1 described below.


VINCENT ROUSSET-ROUVIERE
Michelin Group CPO


As the world leader in tires and the world’s 
big-gest purchaser of natural rubber, the 
Michelin group aims to lead the way in 
sustainable ma-nagement of the natural 
rubber supply chain.


This document is an update of the Michelin 
Sustainable Natural Rubber Policy (2016 
edi-tion) that was elaborated on the public 
commit-ments taken by Michelin group (“the 
Group”) in 2015. It directs decision-making 
processes, sys-tems, and performance 
metrics of corporate management, relevant 
business units, subsi-diaries, company 
affiliates and joint ventures. This document 
focuses on the natural rubber domain and is 
part of a larger body of work that serves 
to pursue sustainable develop-ment and 
mobility throughout all operations and 
domains (these documents and relevant 
[1] The 10 goals were identified through an analysis of alignment of policy items to the SDGs at a target level.







Michelin is proud to be a founding 
member of the Global Platform for 
Sustainable Natural Rubber (GPSNR) 
[https://www.gpsnr.org] and this 
Policy is designed in accordance 
with the GPSNR Policy Framework, 
approved by members on  
23 September 2020.


The Group requires from its 
joint-ventures, suppliers and 
their subcontractors involved 
in producing, processing and 
marketing natural rubber to 
have appropriate management 
systems to ensure compliance 
with laws and regulations and 
to conform with all points em-
bedded in this Policy. It contri-
butes to capacity building activities 
that help our suppliers progress in 
their sustainability performance 
and equip them to implement this 
Policy.


✓ ✓


✓


✓


✓


✓


✓ ✓


✓✓


✓ ✓


✓ ✓ ✓ ✓


✓ ✓


✓


✓


✓


✓



http://www.gpsnr.org/





Where a discrepancy has been identified 
through supplier assessments or available 
grievance mechanisms, the Group will mu-
tually agree on an acceptable, time-bound 
improvement program with the associated 
supplier. Proven or persistent nonconfor-
mance or, where relevant, failure to apply 
the mutually agreed improvement programs 
will result in the suspension or termination 
of business relations with the relevant sup-
plier and/or their subcontractor(s). 


Should any tier 2 supplier (supplier of a sup-
plier) be in proven non-conformance with this 
Policy, the Group will engage with the tier 12 
supplier to assist in developing a time-bound 
improvement program to be executed by the 
tier 2 supplier. If improvement requirements 
are not met, this will also result in the termi-
nation of the tier 2 and tier 1 supplier.


Where it has been proven that suppliers are 
engaged in serious human rights abuses or 
environmental breaches, the Group will im-
mediately suspend its business relations with 
the supplier and ask for immediate correc-
tive actions. This applies to suppliers sour-


cing from or linked to any party engaged in 
these serious breaches. 


The Group will engage its natural rubber  
suppliers to publish their own sustainable  
natural rubber policy, in line with the GPSNR 
Policy Framework, and expects its suppliers to  
hold, in turn, their suppliers and subcontractors 
accountable to their policy. 


The Group encourages continuous improve-
ment of the supply chain by exploring means 
to further support, incentivize and recognize 
suppliers and supply chain actors that are 
pursuing sustainability in their operations, 
including alignment with GPSNR principles. 


In light of the complex and dynamic nature 
of the supply chain, which includes millions 
of smallholder farmers all over the globe, the 
Group is convinced that the best way forward 
for sustainable natural rubber relies on risk-
based mapping, combined with the principle 
of continuous improvement. This would al-
low for the inclusion of all the value-chain 
stakeholders and a focus on impact driven 
progress that would optimize sustainability 
achievements. 


[2] The Group sources natural rubber primarily from independent suppliers. These suppliers can be individual natural  
rubber processing factories, a group with multiple factories or traders (natural rubber wholesalers). In every case, the 
Group conducts on-site audits, which through a pilot have now been expanded to include environmental and labor aspects, 
on individual natural rubber processing factories before they are added to an approved factory list. All suppliers, including 
groups and traders, have to abide by this list, meaning that all supply is known to the natural rubber processing factory 
level. These are collectively known as ‘tier 1’ suppliers.







The Michelin Sustainable Natural Rubber Policy hinges on five themes:







A sustainable resource


Natural rubber is a renewable natural resource, 
and its cultivation can create positive spin-offs 
from economic, social and environmental deve-
lopment perspectives.


When done responsibly, the cultivation, harves-
ting and transformation of natural rubber provi-
des stakeholders in the supply chain with regular 
and sustainable revenue streams, and contri-
butes to the development of rural areas while 
preserving the environment and ecosystems. 
In addition, the supply chain can enjoy a neu-
tral, and potentially positive, carbon footprint 
provided the entire supply chain is managed  
optimally.


The growing global population and the develop-
ment of mobility solutions will have an impact 
on the demand for tires and, by extension, na-
tural rubber. If this increase in demand is not 


addressed wisely, it will inevitably put more 
pressure on forests, ecosystems, biodiversity, 
agricultural land, and local and Indigenous com-
munities.


Michelin’s vision is to consider sustainable 
natural rubber as a natural and responsible 
way to uphold human rights and protect fo-
rests and ecosystems with high conservation 
value and high carbon stock, as well as to fos-
ter the essential environmental services they 
provide. This involves all key stakeholders 
in a participatory and transparent process, 
while ensuring satisfactory production yield, 
environmental sustainability and improved 
livelihoods for local and Indigenous commu-
nities with particular attention to vulnerable 
groups.


Introduction







The natural rubber supply chain


The six main groups of actors involved in the 
supply chain are as follows:


PRODUCERS


Producers harvest the latex from rubber trees. 
It is estimated that at least 85% of the cultivated 
rubber tree areas in the world are made up of 
very small farms (average of 2 to 3 hectares) 
directly managed by owner-operators (a.k.a. 
smallholders), who generally receive 60-80% of 
the commercial value of the natural rubber they 
produce, depending on the country and region. 
The remaining 15% is cultivated by large-sized 
(usually several thousands of hectares) indus-
trial plantations often referred to as estates.


DEALERS


Intermediaries who collect and purchase  
natural rubber from some producers, typically  
those which are small farmers, to sell to  
processing factories. Dealers may also purchase 
in turn from other dealers, resulting in complex  
multi-tier supply chains.


PROCESSING FACTORIES


"Remilling plants” which process the raw  
material (latex or cup lumps) into bales of va-
rious grades of processed natural rubber in-
tended for the manufacturing industry. Examples 
of these grades include Technically Specified  
Rubber (TSR), Ribbed Smoked Sheets (RSS) and  
centrifuged latex.


TRADERS


Brokers buy TSR, RSS or centrifuged latex and 
sell it mainly to manufacturers.


MANUFACTURERS (DOWNSTREAM USERS)


Manufacturers buy processed natural rubber 
directly from processing factories or through 
traders, then incorporate it into the production 
of finished or semi-finished products. In some 
cases, an actor can span an integrated supply 
chain, being a producer (plantation), processor, 
trader and even a manufacturer.


FINISHED PRODUCT USERS


Finished products such as tires are made 
from compounds that contain natural rubber.  
The users of these products, typically car  
makers, are the final consumers of natural  
rubber. 


PRODUCTION


PROCESSING


LOGISTICS
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Core contribution to UN SDG’s


The group is committed to respect and uphold all Human 
Rights and community livelihoods.


Section 1  


We care about people







1.1 – Respecting and empowering 
local communities


RESPECTING LAND RIGHTS; in addition to applicable national and internatio-
nal human rights and norms, the Group recognizes and respects all legitimate 
tenure right holders, including the land use rights, collective and customary 
rights, and associated rights of local and Indigenous communities, that might 
have an influence on land and forest tenure and use.


The Group is committed to “zero land grabbing” and undertakes not to 
contribute directly or indirectly, to actions which might lead to the illegi-
timate appropriation of land, forests and natural resources, to the detri-
ment of local or Indigenous communities.


The Group is committed to "free, prior and informed consent" (FPIC) of 
local or Indigenous communities likely to be affected by its operations,  
especially when setting up, restoring, or transforming corporate plantations and/
or industrial sites, as well as associated infrastructure. In this regard, it complies 
with the FAO technical guidance on FPIC3 and methodologies developed by the 
UN-REDD Program Guidelines on FPIC4.


The Group will avoid adverse social or economic outcomes on natural re-
source-dependent or forest-dependent local or Indigenous communities resul-
ting from the Group’s operations-related impact on resource access and/or use.


The Group recognizes and respects the customary, collective and communal 
rights of forest-dependent people and local and Indigenous communities to:


•  access pertinent information;


•  access forest resources and enjoy their 
customary and traditional share of the 
benefits from their use for subsistence, 
medicinal, cultural, spiritual and religious 
traditions, customs and ceremonies;


•  have access to adequate farm, foraging 
and grazing land to ensure their right to 
adequate food and nutrition;


•  receive fair compensation through ap-
propriate, mutually agreed measures re-
flecting and described in the negotiated 
outcomes of the FPIC process for conser-
vation measures or commercial land use 
that infringe on their rights and livelihoods.


http://www.unredd.net/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=8717&Itemid=53


http://www.fao.org/fileadmin/user_upload/faoweb/2018-New/Our_Pillars/FPIC_package_.zip[3]


[4]



http://www.fao.org/fileadmin/user_upload/faoweb/2018-New/Our_Pillars/FPIC_package_.zip

http://www.unredd.net/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=8717&Itemid=53





1.1 – Respecting and empowering 
local communities


All forms of forced eviction are prohibited, and 
involuntary resettlements are avoided or mini-
mized, and affected persons receive the means 
to improve or at least restore their standard of 
living.


The Group will take measures to provide re-
medy through mutually agreed procedures in 
cases where the company has caused or contri-
buted to the appropriation of or harm to the 
lands, territories, or natural resources of local 
and Indigenous communities without securing 
FPIC.


The Group makes sure to establish and ensure 
effective, culturally appropriate and transpa-
rent channels of dialogue with local and Indi-
genous communities. 


ENCOURAGING THE DEVELOPMENT OF LOCAL 
COMMUNITIES; the Group fosters the economic, 
social and cultural development of local and In-


digenous communities; creating fair and decent 
direct or indirect jobs for both men and women,  
increasing the employability of the local  
population, especially by supporting access 
to education and education infrastructures,  
supporting community essential services and 
facilities (i.e. health, access to water, sanitation)  
and supporting sustainable livelihoods  
(including the right to food security through 
adequate food, water and nutrition). 


PROMOTING GENDER EQUITY, EQUAL RIGHTS 
OF WOMEN AND WOMEN'S EMPOWERMENT;  
the Group actively supports the equitable  
inclusion of women across natural rubber  
operations, addressing barriers faced and 
fairness of treatment for women and men ac-
cording to their respective needs. This may  
include equal or equivalent treatment in terms 
of rights, wages, benefits, obligations and  
opportunities.


REDUCING THE IMPACT OF ODORS AND NOISE 
POLLUTION LINKED TO NATURAL RUBBER PRO-
CESSING OPERATIONS; the Group adopts inter-
national norms and best practices in order to re-
duce any odors and harmful noise pollution.







1.2 – Upholding human rights, 
working conditions and living 


environment


The Group respects relevant domestic laws and 
international human rights legislation and pro-
motes the best social practices. In this respect the 
Group is engaged in:


RECOGNIZING AND RESPECTING INTERNATIO-
NAL HUMAN RIGHTS (including upholding the UN 
Guiding Principles on Business and Human Rights) 
by avoiding causing or contributing to adverse hu-
man rights impacts and preventing or mitigating 
any harm linked to company operations, making 
sure to take vulnerable groups into consideration.


COMPLYING WITH AND ENSURING CONTRAC-
TORS’ COMPLIANCE WITH INTERNATIONAL 
STANDARDS as set out in the list of reference do-
cuments provided in Appendix 2.


PROTECTING THE HEALTH OF EMPLOYEES AND 
THEIR FAMILY; contributing to enhance the ac-
cessibility and quality of local health provision and 


infrastructure; teaching best work practices (ges-
tures and postures, work schedules, etc.); raising 
the awareness of workers and their family about 
genuine risks (water quality, agrochemicals, occu-
pational illnesses, endemic or epidemic diseases).


PROTECTING THE SAFETY OF EMPLOYEES; ta-
king steps to identify employment-related hazards 
and prevent accidents, injury, and disease arising 
from, associated with, or occurring in the course 
of work by minimizing the causes of hazards, in a 
manner consistent with good international indus-
try practice; ensuring that employees and contrac-
tors’ employees use suitable personal protective 
equipment and collective protective equipment 
(particularly in remilling plants) and that they are 
able to work in satisfactorily safe conditions. Train 
employees regularly on health and safety prac-
tices, follow up accidentology indicators and keep 
appropriate records.


FIGHTING ALL FORMS OF DISCRIMINATION 
based on gender, age, ethnicity, religion, national 
origin, marital status, sexual orientation, social sta-
tus, political opinion, union membership, health 
status and physical or mental disability (Conven-
tions 97, 111 and 143 of the ILO).


PROHIBITING CHILD LABOR in accordance with 
national law, international law and the recommen-
dations of relevant civil society organizations, in 
regard to agricultural employment and minimum 
working age (Conventions 138 and 182 of the ILO), 
by drawing on recommendations made by the In-
ternational Partnership for Cooperation on Child 
Labor in Agriculture (2007).


PROHIBITING FORCED, BONDED, TRAFFICKED OR 
COMPULSORY LABOR AND MODERN SLAVERY  
including all forms of labor exploitation or any 
form of mental or physical coercion (ILO Conven-
tions 105, 29 and its 2014 Protocol).







1.2 – Upholding human rights, 
working conditions and living 


environment


RESPECTING THE RIGHTS OF MIGRANT AND 
CASUAL WORKERS and in particular exercising 
ethical recruitment practices including no direct 
or indirect recruitment fees for workers (ILO 
Conventions 97 and 143).


FOSTERING FREEDOM OF ASSOCIATION AND 
COLLECTIVE BARGAINING in accordance with 
the provisions of national and international law, 
and especially those outlined in ILO Conventions 
87 and 98. If national law substantially restricts 
workers’ organizations, the Group will seek to 
enable alternative means for workers to express 
their grievances and protect their rights regar-
ding working conditions and terms of employ-
ment.


ENSURE FAIR, DECENT AND SAFE EMPLOY-
MENT CONDITIONS; maintain working prac-
tices and working environments that are fair, 
inclusive, benevolent and professional; promo-


ting safe and adequate working conditions by 
drawing on the best practices in force in the in-
dustry; ensuring that workers have employment 
contracts and that an employee’s salary is at 
least equal to the country’s minimum salary for 
an equivalent job with the view of fostering an 
adequate/decent living wage as envisioned by 
the ILO (ILO Conventions 100, 105 and 131); en-
suring compliance with rest period entitlement 
and fair working hours; ensuring that employees 
are informed regarding their rights under natio-
nal labor and employment law.


FOSTERING DECENT LIVING CONDITIONS; en-
suring that employees living on site are housed 
in decent infrastructure of adequate quality. En-
suring a minimum livable surface area per wor-
ker, access to safe drinking water, electricity and 
gender-appropriate sanitation systems. Ensure 
access to adequate sources of food (ILO Conven-
tion 110).


SUPPORTING THE DEVELOPMENT OF DECENT 
MOBILITY CONDITIONS; when workers live on 
site, ensuring that an adequate and safe trans-
port system is implemented, enabling employees 
and their family to access healthcare and edu-
cation infrastructures.







Section 2  


We care about the environment


Core contribution to UN SDG’s


The Group is committed to healthy and functioning ecosystems 
and recognizes the importance of ecosystem services.







2.1 – zero deforestation


Keen to protect ecosystems and particularly forests 
and areas of high ecological importance likely to be 
jeopardized by the development of rubber cultiva-
tion, the Group is committed to responsible land 
management across all its operations.


By all reasonable means, the Group ensures  
that the natural rubber it uses is produced  
in accordance with the following "zero  
deforestation" principles:


•  National forest protection and environmental laws 
are complied with;


•  Primary forests are completely protected and pre-
served;


•  Areas of High Conservation Value (HCV) as de-
fined by the HCV Resource Network (HCVRN) 
(https://www.hcvnetwork.org/) are protected and 
preserved;


•  Areas of High Carbon Stock (HCS) as de-
fined by the HCS Approach Steering Group  
(http://highcarbonstock.org/) are protected and 
preserved.


Identification and management of area for develop-
ment and conservation follow the methodology and 
guidance consistent with the HCVRN and HCSA.


The identification of these areas using participatory 
mapping and the outlining of suitable management 
methods are subject to a consultation of all of the 
relevant local and Indigenous communities, natio-
nal Civil Society Organisations (CSOs) and interna-
tional stakeholders involved (scientific, institutional 
or non-governmental organizations, HCV Resource 
Network and High Carbon Stock Approach Steering 
Group) to ensure economic, social and environmen-
tal needs are taken into account and the proposed 
farming techniques are socially and environmental-
ly acceptable. Procedures and methodologies are 
implemented in order to ensure that, in the long 
term, any protected and preserved areas are not 
destroyed, developed or damaged.


The Group first adopted “zero deforestation” prin-
ciples as part of its Natural Rubber Procurement 
Policy in 2015, and expanded on them in its first 
Sustainable Natural Rubber Policy in 2016. It has ex-
pected and continues to expect that all natural rub-
ber sourced be in conformance with those policies. 
The Group notes that the GPSNR has adopted a zero 
deforestation clause as part of its Policy Framework, 
acknowledges the prescribed cutoff date of 1 April 
2019, and welcomes the wider adoption of zero de-
forestation commitments throughout the industry.



http://highcarbonstock.org/

https://hcvnetwork.org/

http://highcarbonstock.org/





2.2 – Controlling the potential impact of rubber cultivation  
and processing on biodiversity and natural ecosystems


The Group works alongside local and Indigenous 
communities and civil society organizations to 
protect ecosystems, biodiversity, water and soil, 
and to develop the best transparent and partici-
patory land use plans, factoring in the economic, 
social and environmental needs of local and Indi-
genous communities.


PROTECTING FOREST


Beyond its zero deforestation commitment, the 
Group will:


•  appropriately manage and maintain identified 
HCV and HCS areas;


•  prevent the use of any infrastructure for illegal 
activities;


•  restore degraded or deforested forests in pro-
tected areas as required by law, so as to reduce 
fragmentation and restore ecosystem func-
tions where applicable; restoring or supporting 
restoration of deforested and degraded rubber 
landscapes.


PROTECTING BIODIVERSITY


The Group undertakes to:


•  Preserve biodiversity and take into account the 
specificities of each landscape;


•  Protect wildlife, including rare, threatened, en-
dangered and critically endangered species5 
from poaching, over-hunting, and habitat loss 
and supporting wildlife protection activities in 
the context of a landscape approach;


•  Take precautions to avoid introducing any po-
tentially invasive alien species; 


•  Promote ecological buffer zones around bodies 
of water, and between production areas and 
areas of high conservation value;


•  Promote biodiversity conservation through edu-
cation to local communities and stakeholders.


PRESERVING SURFACE WATER AND  
GROUNDWATER


The Group ensures that its operations related to 


natural rubber cultivation, harvesting and pro-
cessing do not have any adverse effects relating 
to quality and quantity of surface water, wet-
lands or groundwater resources. It prevents wa-
ter contamination from agricultural and industrial 
chemicals, and erosion and sedimentation. It en-
sures that all wastewater generated from natural  
rubber production is properly treated in full  
compliance with national and local regulations and 
maximizes water recycling in the production pro-
cess. It implements timebound improvement plans 
regarding quality of wastewater (including COD and 
BOD) and water use intensity when necessary. 


It ensures the protection of wetlands, streams 
and banks (riparian buffers) to support stream 
quality and aquatic life in accordance with natio-
nal and international legal provisions and best 
environmental practices. It carries out environ-
mental restoration operations where necessary.


It complies with local legal provisions and com-
munity rights related to using water resources.


https://www.iucnredlist.org/[5]



https://www.iucnredlist.org/

http://www.hcvnetwork.org/

http://highcarbonstock.org/





SAFEGUARDING SOILS QUALITY  
AND PEATLANDS


The Group is committed to best management prac-
tices to protect soils and peat, including but not li-
mited to erosion control, drainage, soil functioning, 
nutrient conservation, and preventing subsidence 
and contamination.


The Group refrains from any form of rubber pro-
duction or drainage activity on any known peatland. 
These areas are fully protected and preserved re-
gardless of depth, extent, or status (wet, drained or 
dry).


NO OPEN BURNING/FIRE IN OPERATIONS


The Group refrains from using open burning/fire 
in new or ongoing operations for land preparation 
of new planting or replanting, land management, 
waste management, or any other reason other than 


in justified and documented cases of fire break es-
tablishment, waste management for sanitary rea-
sons where public garbage collection is not avai-
lable, phytosanitary and other emergencies.


MITIGATING CLIMATE CHANGE


The Group is fully committed to minimizing and mi-
tigating its greenhouse gas emissions.


It is actively involved in efforts to prevent climate 
change by minimizing the rate of energy usage and 
greenhouse gases emissions. Measures are taken 
to reduce energy use and increase energy efficien-
cy of natural rubber processing. Sources of alter-
native energy, including energy cogeneration with 
rubber wood, are identified, evaluated and are in 
use where feasible.


The Group is actively exploring how the natural 
rubber supply chain can be part of the solution to 


climate change and climate change adaptation.  
Possibilities include:


•  Further reducing energy requirements of natural 
rubber processing;


•  Maximizing carbon sequestration of rubber plan-
tations (including with agroforestry systems);


•  Encouraging useful application of rubber wood for 
energy cogeneration, lumber or furniture making;


•  Exploring how rubber plantations, together with 
areas set-aside as natural forest, can play a role in 
climate-smart landscapes.


2.2 – Controlling the potential impact of rubber cultivation  
and processing on biodiversity and natural ecosystems







2.2 – Controlling the potential impact of rubber cultivation  
and processing on biodiversity and natural ecosystems


ENSURING THE CONSERVATIVE USE OF  
CHEMICAL INPUTS


Rubber cultivation does not require intensive use 
of pesticides compared to the production of other 
crops. However, the use of chemical products can 
prove necessary at various phases of production 
and processing in order to increase the overall ef-
ficiency of the process. The Group ensures com-
pliance with stringent rules relating to chemical use 
and applies the highest standards relating to the 
safe use of chemical products (purchasing, trans-
portation, handling, storage, use, waste collecting 
and disposal).


•  The Group refrains from using pesticides that 
are prohibited by the Stockholm and Rotterdam 
Conventions and Montreal protocol including in 
countries where these conventions/protocols 
have yet to be adopted;


•  It refrains from using WHO class Ia and Ib  
pesticides, including in countries where these 
products are not yet banned;


•  It ensures that the risks of polluting water re-
sources with natural or artificial chemical pro-
ducts are controlled;


•  It ensures that its employees are trained on 
chemical transportation, storage, handling, di-
lution, use and disposal;


•  It ensures that its employees use suitable per-
sonal protective equipment and that authorized 
chemical products are used and stored safely;


•  It continuously strives to reduce and minimize 
its global use of chemicals and pesticides;


•  It, wherever possible, considers Integrated Pest 
& Disease Management, biological methods 
and natural or organic fertilizer.


RESPONSIBLY MANAGING WASTE


Wherever possible, the Group implements a  
system for the collection, segregation, processing  
and recycling of waste or byproducts generated 
by farming or industrial operations or by its  
employees and their families.







Section 3  


We care about rubber farmers


Core contribution to UN SDG’s


The Group is committed to support the livelihood of rubber  
farmers through encouraging decent revenue and  
the principle of equity.







3.1 – Promoting good agricultural practices  
and natural rubber quality


The Group actively supports capacity building, dissemination of good agri-
cultural practices and raw rubber quality improvement. Every effort is being 
taken to increase yield per hectare and rubber quality for sustainable eco-
nomic, social and environmental reasons.


Good agricultural practices, sustainable tapping practices and improving ru-
bber quality enable farmers, particularly small farmers, to cut production 
costs, improve working conditions, diversify livelihoods, enhance climate re-
silience and increase revenues over the long term.


Increasing yield per hectare provides a means of keeping up with the global 
demand for natural rubber without increasing the surface area of cultivated 
land, thereby reducing land pressure on forested areas and/or land that 
would otherwise support food production. Yield improvement is key to mi-
nimize the land use impacts of natural rubber cultivation.







3.2 – Acting to improve farmers livelihood  
and economic resilience


The Group is committed to improve the liveliho-
od and economic resilience of natural rubber far-
mers through:


•  research programs focusing on the most effi-
cient rubber tree varieties, pest management 
and agricultural technique optimization;


•  technological transfer and promotion of good 
agricultural practices (planting density, tapping 
techniques, intercropping, agroforestry, han-
dling and minimizing the use of agrochemical 
inputs, quality etc.);


•  operational support for the production of hi-
gher yield varieties (rubber clones) best suited 
to the environment and promoting the use of 
those high yielding varieties when replanting;


•  support for professional training bodies in-
tended to increase the level of expertise and 
skills of growers and rubber tappers;


•  practical training sessions on good rubber culti-
vation, sustainable tapping practices, rubber 


quality and livelihood improvement and farmers 
empowerment intended for groups of growers, 
cooperatives, smallholder associations, wo-
men’s groups and suppliers; relevant topics 
could include farm management, farming prac-
tices, sustainable tapping techniques, livelihood 
diversification, climate change resilience, CO2 
sequestration optimization, operational health 
and safety, social and environmental practices, 
quality control, financial management, record 
keeping, etc;


•  promotion of value creation for rubber wood, 
to facilitate no-burn replanting and supplement 
farmers revenues;


•  promotion of diversified systems including 
mix-cropping and agroforestry;


•  promotion of the valuation of ecosystems ser-
vices;


•  promotion of transparent, gender equitable 
and fair pricing. 







Section 4  


We care about natural resources


Core contribution to UN SDG’s


The Group is committed to pursuing its research efforts to increase 
the material efficiency, i.e. the quantity of natural rubber used per 
thousand kilometers traveled.







In order to meet the growing need for tires  
without excessively increasing the surface area 
of land used for rubber cultivation, the Group is  
simultaneously exploring several actions:


• reducing the mass of the average tire;


•  increasing tire durability and promoting natio-
nal and international regulations that encou-
rage and support long lasting performance R&D 
and products;


•  developing technologies to progressively  
eliminate the need for a spare wheel;


•  developing optimized tire management services  
for large fleets of vehicles ("Michelin Fleet  
Solutions");


•  developing the concept of airless tires  
("Michelin Tweel" and “UPTIS”, Unique Puncture- 
proof Tire System);


•  developing retreading and regrooving services;


•  recycling or reusing new materials during the 
production process;


•  recycling or reusing used materials during the 
production process;


•  supporting national and international End of 
Life Tire (ELT) policies that encourage collect 
and recycling of used tires;


•  integrating Life Cycle Analysis of main tire raw 
materials when developing new products to  
reduce their potential identified impacts on  
ecosystems.


4.1 – Increasing the material efficiency  
of natural rubber







Section 5  


We care about our Stakeholders


Core contribution to UN SDG’s


The Group is committed to legal compliance. It always makes  
sure to comply with applicable local, national and international  
laws on human rights, labor, land use, and the environment.







The Group commits to interact with relevant 
local and global stakeholders on a regular 
basis, through an inclusive, transparent and 
participatory approach (ensuring the inclu-
sion of the interests of women and margi-
nalized groups), be it directly or indirectly, 
in accordance with the Group Directive on 
stakeholder relations. It canvasses informa-
tion from various sources (local stakehol-
ders, global stakeholders and any relevant or 
affected parties) regarding its performance 
against its commitments by applying various 
engagement systems, through both informal 
and formal means.


The Group provides its suppliers and em-
ployees with a dedicated and confidential 


“whistleblowing” system for reporting any si-
tuation that may constitute a breach to any 
Michelin codes of conduct (including this 
Policy). This is stated on every purchasing 
contract, and the link is available on the Mi-
chelin website (starting 2021). 


An accessible grievance mechanism 
(consistent with UNGP effectiveness crite-
ria and OECD guidelines) will be set up by 
2021 to enable stakeholders to express their 
grievance independently and to give oppor-
tunities to remedy adverse impacts caused 
through production or sourcing.


Michelin is proud to be a founding member 
of the Global Platform for Sustainable Natu-
ral Rubber (GPSNR). The Group is strongly 


5.1 – Combating 
corruption


5.2 – Interacting  
with stakeholders


The Group rejects all forms of active and passive 
corruption, including extortion and bribery. It re-
quires enforcement of the principles outlined in 
the Michelin Purchasing Principles with its joint 
ventures, suppliers and their subcontractors6.


https://purchasing.michelin.com/en/document-area/[6]



https://www.iucnredlist.org/

https://purchasing.michelin.com/en/document-area/

http://highcarbonstock.org/





committed to actively support GPSNR and 
uphold its activities, principles and poli-
cies. The Group advocates all the actors and 
stakeholders of its natural rubber supply 
chain to join GPSNR in order to work collec-
tively to achieve global sustainable natural 
rubber sourcing, production, use and recy-
cling.


The Group is willing to participate in/sup-
port multi-stakeholder planning and policy 
efforts that uphold the GPSNR principles at 
a landscape, jurisdictional or other spatial 
level.


CONSULTING WITH INTERNATIONAL 
STAKEHOLDERS


The Group undertakes active and regular 
dialogue with its international stakeholders 
on its natural rubber operations at a global 
level.


At least once every two years, the Group 
brings together a panel of international 
stakeholders for discussions on its Policy 
and its natural rubber operations, to create 
opportunities for feedback, as well as out-
looks for development.


5.2 – Interacting with stakeholders







5.3 – Risk based approach  
and continuous improvement


The Group is working closely with its suppliers (ap-
proved factories) to establish a risk-map of its sup-
ply chain. Such risk-mapping provides a means to 
identify critical areas with risk of social issues and 
conflicts as well as environmental risks such as de-
forestation. The resulting maps provide the basis 
for purchasing decision by the Group and the deve-
lopment of timebound risk mitigation action plans 
together with its suppliers whenever necessary.


RISK-MAPPING


With a constant Environmental, Social and Gover-
nance (ESG) progress approach, the Group is inves-
ting ever more in digital technology to develop new 
innovative tools to serve its sustainable development 
strategy. Pursuing its commitment to the production 
of sustainable natural rubber, the Group is deploying 
Rubberway®, a technological solution that maps and 
assesses practices and risks regarding ESG issues 
throughout the natural rubber industry, from natural 
rubber processing factories to rubber-farms.


Rubberway® provides its users (tire manufactures 
and their suppliers - the natural rubber processors) 
with risk analysis derived from the collected data and 
enables them to improve transparency and sustai-


nability in the natural rubber chain. The system links 
all the actors of a natural rubber processing factory 
supply chain and the risk scoring is displayed on an 
interactive map at a jurisdictional level which allows 
locating of the most at-risk areas. Through this in-
novative tool, the Group encourages all players in 
the natural rubber supply chain to adopt socially 
and environmentally responsible practices to keep 
rubber growing in a virtuous dynamic.


CONTINUOUS IMPROVEMENT


The Group strongly believes in cooperation and 
partnership, and is regularly engaging and sup-
porting its natural rubber suppliers to set up ap-
propriate management systems in order to sup-
port their continuous improvement regarding the 
conformance with this Policy.


The Group also supports its suppliers through the 
recommendation of best industrial practices, es-
pecially through its on-site quality audits. It aims to 
formalize some of these recommendations through 
the drafting of best practice guidelines (e.g. guide-
lines to reduce odor from processing activities). 


The Group carries out independent CSR assess-
ments 7 of its direct suppliers representing at least 


85% of its natural rubber spend. These assess the 
maturity of actions and systems related to sustai-
nability by scoring the performance of suppliers 
in four themes: Environment; Labor and Human 
rights; Ethics and Sustainable Procurement. These 
assessments help the Group to understand relative 
risk among its supply base and identify suppliers 
with weaker performance so that they can imple-
ment improvement plans. Significant issues are 
addressed collaboratively through building and fol-
low up of timebound Corrective Action Plans. 


In addition, the Group audits all natural rubber pro-
cessing factories in its supply chain before they are 
added to an approved factory list. They are subse-
quently re-audited every year (or every two years for 
factories in West Africa). These onsite audits focus on 
quality management, but also assess several aspects 
of this Policy. Gaps identified are addressed collabo-
ratively through timebound Corrective Action Plans. 


Beyond engaging with its suppliers, the Group also 
cooperates with relevant government agencies, uni-
versities, research centers, non-governmental orga-
nizations, and various industry players to uphold na-
tural rubber value-chain sustainability.


[7] Currently undertaken through EcoVadis, a global business sustainability ratings provider







5.4 – Traceability, Transparency and Reporting


The Group supports the development of natu-
ral rubber traceability, at an appropriate juris-
dictional level to know or control the origin of 
purchased materials, to understand risk, and 
enable risk mitigation where needed, so that 
purchased material can be in alignment with 
this Policy. 


The Group is striving to provide transparency 
of its operations. It will work towards compre-
hensive disclosure of the provenance of na-
tural rubber purchased from industrial plan-
tations (estates), and for sources other than 
industrial plantations (including smallholders) 
will publish jurisdictional-level summaries of 
the Rubberway risk mapping.


The Group will report, at least annually, on 
various metrics (KPIs) that demonstrate pro-
gress regarding the implementation of this 
Policy through a dashboard on the Michelin 
purchasing website. A structured reporting 


framework on sourcing control that captures 
both aspects of traceability and risk control or 
mitigation will also be published.







5.5 – Monitoring & Implementation


To facilitate the implementation of this Policy, 
the Group is publishing a timebound Sustainable 
Natural Rubber Roadmap with clear targets and 
milestones; these are be defined to be geogra-
phic-specific when needed. The Roadmap is 
considered a subcomponent of this Policy and 
helps to define the specific metrics that are to be 
reported on the dashboard. The Group will also 
maintain open communication on its progress to 
local and international stakeholders. 


Sustainability performance of our suppliers and 
their commitment to progress is a key factor in 
the Group’s Supply Relationship Management.


The Group encourages its suppliers and the en-
tire value-chain to seek continuous improvement 
over time by implementing knowledge-building 
and capacity building activities by themselves 
and through collaborative efforts in order to de-
monstrate progress in the areas covered by this 
Policy.


This Policy is attached to all of the Group’s natural 
rubber purchasing contracts. The Group consi-
ders that by acknowledging a natural rubber pur-
chasing contract, a supplier is bound to the terms 
of this Policy. Suppliers are expected to cascade 
this Policy up their respective supply chain. The 
Group monitors the sustainability performance 
and progress of suppliers through a combination 
of supplier and supply chain assessments. It also 
encourages its suppliers to publicly report on 
their progress and sustainability achievements.


To facilitate the implementation of this Policy, the 
Group will provide dedicated training sessions for 
its purchasing officers, as well as for its suppliers. 
Where needs have been identified, training will 
be extended to various levels of its natural rub-
ber supply chain. 


The Group reserves the right to conduct speci-
fic sustainability audits or onsite visits of its sup-
pliers as deemed appropriate.


This Policy is subject to future updates, enhan-
cements or changes, at any time, in light of the 
results and learning gained from its implementa-
tion.


For further information regarding the Michelin 
Sustainable Natural Rubber Policy, please contact 
the Michelin Natural Rubber Sustainability Officer 
through the Michelin Purchasing Department. 







Appendix 1:  
Definitions


LOCAL COMMUNITY
A group of interacting people living in and sharing a specific environment and place, 
and sharing common concern around local facilities, services, and environment and 
which may at times depart from traditional or State definitions. Such communities 
may attach particular meaning to land and natural resources as sources of culture, 
customs, history, and identity, and/or depend on them to sustain their livelihoods, 
social organization, culture, traditions, and beliefs. Local communities may be le-
gally or customarily known or designated using various terms, such as “traditional 
communities”. Like Indigenous Peoples (or Indigenous communities), they may use 
and manage land in accordance with customary tenure systems and associated 
rights and may depend of their land for cultural and physical survival.8


[8] Source: Free, Prior and Informed Consent Guide for Roundtable on Sustainable Palm Oil (RSPO) 
Members. RSPO Human Rights Working Group 2015, 2018.


NATURAL RUBBER
Natural rubber is an elastomer or natural polymer, polyisoprene, harvested in the 
form of latex, drawn off by making incisions into the bark of the rubber tree.


SUSTAINABLE DEVELOPMENT
Sustainable development aims to meet human development goals without com-
promising the ability of future generations to meet their own needs.


SUSTAINABLE NATURAL RUBBER POLICY  
(ALSO REFERRED TO AS ‘’THIS POLICY’’)
The Michelin Sustainable Natural Rubber Policy covers commitments and mea-
sures taken by the Group to foster the responsible and sustainable management 
of natural rubber throughout the value chain.







Appendix 2:  
Reference documents


A. INTERNATIONAL REFERENCE DOCUMENTS
•  United Nations Universal Declaration of Human Rights (UDHR, 1948);
•  International Convention on Economic, Social and Cultural Rights (ICESCR, 1966);
•  International Convention on Civil and Political Rights (ICCPR, 1966);
•  International Convention on the Elimination of Racial Discrimination (ICERD, 1969);
•  International Convention on the Elimination of all Forms of Discrimination against Wo-


men (CEDAW, 1979);
•  UN Guiding Principles on Business and Human Rights (UNGP, 2011);
•  UN Declaration on the Rights of Indigenous People (UNDRIP, 2007);
•  UN Declaration on the Rights of Peasants and Other People Working in Rural Areas 


(UNDROP, 2018); 
•  ABC of Women Worker’s Rights and Gender Equality (ILO 2000);
•  The main International Labor Organization conventions:
     -  Conventions 29 (and its 2014 Protocol) and 105 concerning forced labor;
     -  Conventions 138, 146 and 182 concerning child labor;
     -  Conventions 87 and 98 concerning collective bargaining and freedom of association;
     -  Conventions 100 and 131 concerning equal remuneration and minimum wage;
     -  Convention 111 concerning discrimination;
     -  Convention 110 concerning plantations;
     -  Conventions 97 and 143 concerning migrant workers;
     -  Convention 141 concerning rural workers’ organizations (1975);
     -  Convention 169 concerning indigenous and tribal peoples (1989);
•  United Nations Convention Against Corruption (UNCAC, 2003);


•  The Ten Principles of the UN Global Compact (2010) to which Michelin is a signatory;
•  United Nations Sustainable Development Goals (UN SDGs – 2015);
•  OECD Guidelines for Multinational Enterprises (2011); 
•  Voluntary Guidelines on the Responsible Governance of Tenure of Land, Fisheries and 


Forests in the Context of National Food Security (VGGT, 2012);
•  Principles for Responsible Investment in Agriculture and Food Systems endorsed by 


the Committee on World Food Security (2014);
•  The Tirana Declaration (2011) “Securing land access for the poor in times of intensified 


natural resources competition”;
•  Convention on Biological Diversity (CBD, 1992);
•  Convention on International Trade in Endangered Species of Wild Fauna and Flora 


(1979);
•  New York Declaration on Forests of the United Nations (2014);
•  WHO Recommended Classification of Pesticides by Hazard;
•  International Code of Conduct on Pesticide Management (FAO);
•  Annex III of the Stockholm Convention on Persistent Organic Pollutants (POPS);
•  Annex III of the Rotterdam Convention on the Prior Informed Consent Procedure for 


Certain Hazardous Chemicals and Pesticides in International Trade;
•  Montreal Protocol on Substances that Deplete the Ozone layer;
•  Due Diligence French Law (2017);
•  Global Platform for Sustainable Natural Rubber (GPSNR) Policy Framework (2020).


In all its upstream operations related to the consumption of natural rubber, the Group is committed to promoting, on its sites, with its joint ventures, 
suppliers and their subcontractors, the main principles outlined in the international reference documents provided below.







Appendix 2:  
Reference documents


B. GROUP REFERENCE DOCUMENTS
The Group CSR reference documents (available on the Michelin website) fully  
apply to the natural rubber approach, in particular:


•  Michelin Performance and Responsibility Charter (2002);
•  Michelin Purchasing Principles;
•  Michelin Code of Ethics;
•  Anticorruption Code of Practice;
•  Groups’ Guidelines – Stakeholder Relations;
•  Universal Registration Document (yearly publication);
•  Duty of Care Plan (yearly update).







We would like to thank our partners, stakeholders and members of civil society for their valuable and constructive feedback on this policy update.
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Michelin przywiązuje najwyższą wagę 
nie tylko do przestrzegania Ustaw i 
Rozporządzeń, lecz również etyki i uczciwości 
w prowadzeniu biznesu („Etyka Biznesowa”). 
Dostawcy również muszą prowadzić 
działalność w sposób uczciwy, przestrzegając 
Etyki biznesowej,  
a w szczególności następujących zasad:


Wydanie  
2020


ETYKA  
BIZNESOWA  


3.3 Ograniczenia handlu


3.9 Ochrona własności intelektualnej


3.6 Oszustwa


3.2 Konkurencja i uczciwe postępowania


3.8 Poufność 


3.5 Konflikty interesów


3.11 Personel Dostawcy


3.12 Kodeks postępowania


3.13 Infolinia ds. etyki


3.1 Dobra wiara


3.7 Upominki i zaproszenia


3.4  Korupcja i płatna protekcja  


3.10 Ochrona prywatności


ETYKA BIZNESOWA  
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Każdy Dostawca musi negocjować i wykonywać umowy w 
dobrej wierze. 


ZASADA WYMAGANA:


Dostawca zobowiązuje się zapewnić swobodną i uczciwą 
konkurencję, wdrożyć uczciwe praktyki handlowe w 
odniesieniu do swoich własnych konkurentów i ich klientów, 
oraz zadbać o przejrzystość cen. W przypadku podejmowania 
przez Dostawcę praktyk ograniczających konkurencję 
Michelin zastrzega sobie prawo podejmowania niezbędnych 
i odpowiednich działań zmierzających do uzyskania 
odszkodowania za doznaną szkodę. Ponadto Dostawcy 
zobowiązują się nie stosować zachowań znieważających w 
przypadku gdy zajmują pozycję dominującą wobec Michelin i 
nie żądać nieuzasadnionego wynagrodzenia, które mogłoby w 
znacznym stopniu zaburzyć równowagę transakcji.


ZASADA WYMAGANA:


Dostawca wdrożył i utrzymuje program przestrzegania  
przepisów antymonopolowych.


ZASADA OCZEKIWANA:


3.1 – Dobra wiara


3.2 – Konkurencja i uczciwe postępowania


3 – ETYKA BIZNESOWA  


Wydanie  
2020ETYKA BIZNESOWA  
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Dostawca będzie przestrzegać dokumentu „Zalecenie Grupy Michelin:  
ograniczenia handlu”.  
Przez ograniczenia handlu rozumie się obowiązujące Ustawy i Rozporządzenia dotyczące 
(i) handlu i sankcji gospodarczych (w tym embarga i listy podmiotów objętych sankcjami) 
lub (ii) środków kontroli eksportu (przepisy regulujące towary zastosowania wojskowego 
i podwójnego), którymi objęte są dowolny Produkt lub Usługa.


ZASADA WYMAGANA:


Dostawca wdrożył i utrzymuje program przestrzegania ograniczeń handlu.


ZASADA OCZEKIWANA:


3.3 – Ograniczenia handlu


3 – ETYKA BIZNESOWA  


Wydanie  
2020ETYKA BIZNESOWA  



https://purchasing.michelin.com/wp-content/uploads/sites/34/2021/03/Michelin-Group-Prescriptions-to-Suppliers-Trade-Restrictions-2020-final.pdf
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ECO internal reference ECO0097 
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ECO internal reference ECO0097 
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ECO internal reference ECO0097 
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Michelin Group Prescriptions to Suppliers – Trade Restrictions- V2021-0 


 
 


Type of information Detailed data Information filled 


by the Supplier 


Supplier data Legal Name of Supplier 


Address of Supplier 


Name and function of person filling this document 


 


Accurate code of 


each Item 


Part Number, Item code as will appear on invoices  


Accurate commercial 


name of each Item 


  


Country(ies) of 


manufacturing or last 


transformation of 


each Item 


  


Customs code of each 


Item  


SH6 at a minimum  


Info regarding 


Controlled Items if 


subject to US 


jurisdiction  


Note : can concern 


non-US suppliers (de 


minimis rules) 


Is Item subject to US jurisdiction ? Y/N 


If No, go to next line  


If Yes,  


• provide relevant Regulation (ITAR / EAR, Other 


(precise which) 


• provide relevant ECCN (e.g. EAR 5A992, ….) 


• provide applicable license exemption (if any) 


 


 


Info regarding items 


Controlled by the 


jurisdiction of the 


Country of 


manufacturing or last 


transformation of 


each Item 


Is Item controlled by the jurisdiction of the country of 


manufacturing or last transformation ? Y/N 


If No, go to next line 


If Yes,  


• Precise which country has jurisdiction on the Item 


• provide relevant Regulation (National Military 


list, Dual Use Regulation such as EU Regulation 


428/2009 or local relevant equivalent, Other 


(precise which) 


• Provide relevant ECCN (e.g., DU 2B350 or other) 


 


 


Info regarding items 


Controlled by the 


jurisdiction of the 


country of delivery of 


purchased Item 


Is Item controlled by the jurisdiction of the country of 


delivery ? Y/N 


If No, stop filling here  


If Yes,  


• Precise which country has jurisdiction on the Item 


• provide relevant Regulation (National Military 


list, Dual Use Regulation such as EU Regulation 


428/2009 or local relevant equivalent, Other 


(precise which) 


• Provide relevant ECCN (e.g., DU 2B350 or other) 
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Dostawca będzie stosować politykę braku tolerancji wobec korupcji i płatnej 
protekcji. W szczególności Dostawca zobowiązuje się powstrzymywać od (1) 
umyślnego oferowania, obiecywania lub przekazywania oraz (2) podejmowania prób 
i układania się w celu oferowania, obiecywania lub przekazywania nienależnych 
korzyści, zarówno pieniężnych, jak i innych, bezpośrednio lub przez pośrednika, 
funkcjonariuszowi publicznemu, osobie zawodowo lub prywatnie powiązanej z 
funkcjonariuszem publicznym, bądź osobie trzeciej, w celu spowodowania, aby 
osoba ta podjęła w ramach swoich obowiązków działanie lub zaniechanie mające 
doprowadzić do uzyskania lub utrzymania transakcji lub niewłaściwej korzyści przez 
Dostawcę.


ZASADA WYMAGANA:


Dostawca wdrożył i utrzymuje program przestrzegania przepisów antykorupcyjnych 
odpowiadający jego okolicznościom, który pozwala mu wykrywać korupcję, 
przekupstwo i płatną protekcję. 


ZASADA OCZEKIWANA:


3.4 – Korupcja i płatna protekcja


Wydanie  
2020ETYKA BIZNESOWA  


3 – ETYKA BIZNESOWA  
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Dostawca musi odmówić wzięcia udziału w sytuacjach, które można uznać za 
konflikt interesów. Dostawca musi zgłosić Michelin wszystkie potencjalne przypadki 
konfliktu interesów w odniesieniu do personelu Michelin w kontekście bieżącej lub 
planowanej transakcji.


ZASADA WYMAGANA:


Dostawca wdrożył i utrzymuje konkretne reguły wykrywania konfliktów interesów i 
zarządzania nimi. 


ZASADA OCZEKIWANA:


3.5 – Konflikty interesów


Wydanie  
2020ETYKA BIZNESOWA  


3 – ETYKA BIZNESOWA  
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Dostawca ma obowiązek stosować politykę braku tolerancji wobec prób oszustwa 
i oszustwa, zarówno podejrzewanego, jak i udowodnionego. W szczególności 
Dostawca zobowiązuje się powstrzymać od (1) organizowania, zezwalania na 
organizowanie lub uczestniczenia w organizowaniu, umyślnie lub wskutek 
niedbalstwa, sieci lub systemów mających oszukańczy cel, zamiar lub skutek oraz (2) 
podejmowania prób lub układania się w powyższym celu. 
Dostawcy zobowiązują się informować Michelin z wykorzystaniem odpowiednich 
środków, w tym udostępnionej przez Michelin infolinii ds. etyki, o wszystkich 
przypadkach oszustwa, podejrzeniach oszustwa lub próbach oszustwa, o których 
wiadomo Dostawcom.


ZASADA WYMAGANA:


Dostawca wdrożył i utrzymuje program przeciwdziałania oszustwom  
(zarówno wewnętrznym, jak i zewnętrznym), który odpowiada jego konkretnej  
sytuacji i pozwala mu wykrywać oszustwa, zapobiegać im i podejmować  
odpowiednie działania.  


ZASADA OCZEKIWANA:


3.6 – Oszustwa


Wydanie  
2020ETYKA BIZNESOWA  


3 – ETYKA BIZNESOWA  
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W odniesieniu do upominków i zaproszeń Dostawca musi powstrzymywać się od 
praktyk, które nie są zgodne z obowiązującymi Ustawami i Rozporządzeniami. 
Dostawca musi również powstrzymywać się od praktyk, których celem jest 
bezpośrednie lub pośrednie przysporzenie korzyści Personelowi Michelin lub próba 
wpłynięcia na osąd Personelu Michelin celem uzyskania nienależnej przewagi. W 
szczególności każdy upominek lub zaproszenie musi spełniać łącznie następujące 
kryteria: jest dopuszczony obowiązującymi Ustawami lub Rozporządzeniami; nie 
jest przekazywany na prośbę otrzymującego; nie służy do uzyskania nienależnego 
świadczenia lub korzyści; nie służy do wpłynięcia na decyzję, nie jest przekazywany 
równocześnie z podjęciem decyzji o charakterze strategicznym; nie jest kierowany do 
osoby, która może aktualnie lub w przyszłości podejmować według swojego uznania 
decyzje wpływające na interesy Michelin; musi mieć charakter jednorazowy w danej 
branży; nie może być kłopotliwy, jeśli zostanie ujawniony w spółce otrzymującego lub 
publicznie; musi mieć charakter zawodowy; musi zostać odnotowany w rejestrze.  
Przykład: w postępowaniu przetargowym Dostawcy nie wolno oferować osobom 
do kontaktu z Michelin upominków lub zaproszeń, które mogą wpłynąć na ich osąd 
podczas wyboru oferenta. 
W czasie trwania stosunków handlowych Dostawcy nie wolno zapraszać osoby/osób 
do kontaktu z Personelu Michelin oraz ich członków rodziny na posiłek w luksusowej 
restauracji. Dostawcy nie wolno oferować jego osobom do kontaktu z Personelu 
Michelin upominków w postaci gotówki lub kuponów.  
 
Niemniej jednak Michelin dopuszcza upominki biznesowe o względnie niewielkiej 
wartości, opatrzone logiem Dostawcy lub równoważnym elementem reklamowym 
(np. plecaki, torby sportowe, torby na komputery).  


ZASADA WYMAGANA:


3.7 – Upominki i zaproszenia


Wydanie  
2020ETYKA BIZNESOWA  


Michelin oczekuje, że Dostawca będzie posiadać politykę upominków i zaproszeń 
określającą zasady stosowane do wręczanych i przyjmowanych upominków.


ZASADA OCZEKIWANA:
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Oprócz obowiązków prawnych dotyczących ochrony tajemnicy handlowej Dostawca 
musi przestrzegać nie tylko poufności informacji powierzonych przez Michelin, w tym 
w zaproszeniu do składania ofert, lecz również poufności wyników w odniesieniu 
do dostarczanych Produktów lub świadczonych Usług. Dostawca powstrzyma się od 
wykorzystywania informacji poufnych Michelin do celów innych niż cele uzgodnione, 
dotyczące wyłącznie dostawy Produktów lub świadczenia Usług na rzecz Michelin. 


ZASADA WYMAGANA:


3.8 – Poufność


Wydanie  
2020ETYKA BIZNESOWA  


Dostawca wdrożył i utrzymuje program zapobiegający naruszeniom jego 
obowiązków poufności wobec klientów, w tym Michelin. 


ZASADA OCZEKIWANA:
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Oprócz przestrzegania ogólnych Ustaw i Rozporządzeń dotyczących praw własności 
intelektualnej:


-  Dostawca musi powstrzymać się od naruszania (lub prób naruszania) wszelkiej 
własności intelektualnej Michelin. 


-  Dostawca musi powstrzymać się od umyślnego dostarczania na rzecz Michelin 
Produktu lub świadczenia Usługi, które naruszają prawa do własności intelektualnej 
osoby trzeciej.


-  W przypadku gdy osoba trzecia wysunie przeciwko Dostawcy roszczenie dotyczące 
naruszenia określonych praw własności intelektualnej, które może mieć wpływ 
na działania Michelin, Dostawca musi niezwłocznie powiadomić firmę Michelin i 
umożliwić jej dokonanie niezbędnych ustaleń celem uniknięcia zagrożenia ciągłości 
działania Michelin, a przy tym współpracować z Michelin.


ZASADA WYMAGANA:


3.9 – Ochrona własności intelektualnej (P.I.)


Wydanie  
2020ETYKA BIZNESOWA  


Michelin oczekuje od Dostawcy posiadania procesu określającego reguły stosowane 
do rozwijania Produktów lub Usług, w tym w szczególności sprawdzania i 
przestrzegania polityk własności intelektualnej osób trzecich.


ZASADA OCZEKIWANA:


3 – ETYKA BIZNESOWA  
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Oprócz przestrzegania Ustaw i Rozporządzeń dotyczących ochrony prywatności 
Dostawcy będą przy przetwarzaniu danych osobowych w imieniu Michelin postępować 
co najmniej zgodnie z poleceniami Michelin, przetwarzać dane tylko w celu świadczenia 
uzgodnionej usługi, zapewnić bezpieczeństwo powierzonych im danych, wykorzystując 
środki organizacyjne i techniczne, przekazywać Michelin w przejrzysty sposób opis 
czynności wykonywanych w stosunku do danych osobowych (co, dlaczego, przez kogo i 
gdzie), udzielać Michelin pomocy w przestrzeganiu jej obowiązków oraz posługiwać się 
wyłącznie podwykonawcami, którzy uzyskali upoważnienie Michelin i oferują taką samą 
gwarancję ochrony prywatności jak Michelin.


ZASADA WYMAGANA:


3.10 – Ochrona prywatności


Wydanie  
2020ETYKA BIZNESOWA  


Michelin zobowiązuje się chronić dane osobowe i popiera przestrzeganie nie tylko 
innych obowiązujących Ustaw i Rozporządzeń chroniących prywatność, lecz również 
zasad Rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO) wykraczających poza 
jej bezpośredni zasięg geograficzny. W związku z tym Michelin oczekuje takiego 
samego zobowiązania od Dostawców.


ZASADA OCZEKIWANA:


3 – ETYKA BIZNESOWA  
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W ramach przestrzegania Ustaw i Rozporządzeń dotyczących zatrudniania osób 
fizycznych Dostawca będzie przestrzegać dokumentu „Zalecenia Grupy Michelin: 
personel”. 


ZASADA WYMAGANA:


Wydanie  
2020ETYKA BIZNESOWA  


Oprócz przestrzegania Ustaw i Rozporządzeń oraz punktów określonych powyżej od 
Dostawcy oczekuje się stworzenia własnego Kodeksu postępowania, właściwego dla 
szczególnej sytuacji Dostawcy i promującego kulturę uczciwości, a także wdrożenia 
środków wykrywania, zapobiegania i monitorowania, takich jak komunikacja, 
szkolenia, zalecenia etyczne, środki kontroli wewnętrznej, środki dyscyplinarne itd. 


Z infolinii ds. etyki może korzystać nie tylko Personel Michelin, lecz również Personel 
Dostawcy. Infolinii można używać do zgłaszania potencjalnych naruszeń obowiązują-
cych Ustaw i Rozporządzeń lub Kodeksu etyki i Kodeksu postępowania antykorupcyj-
nego Michelin. Zgłoszenia może dokonać każdy, w tym w sposób anonimowy.


Zgłoszenia można przesyłać drogą internetową pod tym adresem 


Zgłoszenia można również dokonać telefonicznie – kliknięcie powyższego łącza spowoduje 
wyświetlenie instrukcji zawierających numer telefonu dla danego kraju.


ZASADA OCZEKIWANA:


3.11 – Personel Dostawcy


3.12 – Kodeks postępowania


3.13 – Infolinia ds. etyki


DODATKOWE INFORMACJE:  
KODEKS ETYCZNY MICHELIN 
KODEKS POSTĘPOWANIA ANTYKORUPCYJNEGO


3 – ETYKA BIZNESOWA  



https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/38522/index.html

https://www.michelin.com/en/documents/michelin-code-of-ethics-2/

https://www.michelin.com/en/documents/anti-corruption-code-of-practice/

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/38522/index.html

https://purchasing.michelin.com/wp-content/uploads/sites/34/2021/03/Michelin-Group-Prescription-to-Suppliers-Personnel-2020-final.pdf

https://www.michelin.com/en/sustainable-development-mobility/ethics/code-of-ethics/

https://www.michelin.com/en/documents/anti-corruption-code-of-practice/

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/38522/index.html
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4.3  Wspólny zrównoważony marsz naprzód
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4.3.1  Ocena działań CSR dostawcy


4.3.2  Zarządzanie relacjami z dostawcami 
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Współdziałanie
Wydanie  


2020


Zasadniczo Michelin stosuje schematyczny proces oceny potencjału Dostawcy i możliwości  
zaspokojenia przez niego potrzeb Michelin, zwłaszcza wymagań handlowych, technicznych,  


ilościowych, jakościowych, czasu dostawy i zrównoważonego rozwoju.  
Umieszczenie Dostawcy na liście wstępnej wymaga:


4.1 – Przed wyborem Dostawcy


•  ocenę wstępną z użyciem 
kwestionariusza umożliwiającego 
Michelin ocenienie sytuacji 
ekonomicznej i finansowej 
Dostawcy, jego podejścia do jakości, 
mocy produkcyjnych i zdolności 
dopasowania się do specyfikacji 
Michelin, a także zaangażowanie 


w kwestie i podejście do 
zrównoważonego rozwoju;


•  odwiedzenie co najmniej 
jednego obiektu Dostawcy lub 
przeprowadzenie audytu;


•  przeprowadzenie próby w obiekcie 
Grupy Michelin;


• itp.


Przykładowa faza oceny obejmuje zwykle:


Posiadania certyfikatu ISO 9001, jeśli Dostawca dostarcza  
Surowce. Dodatkowo dla każdego Dostawcy korzystne jest  
posiadanie certyfikatów ISO 14001, ISO 9001 i IATF 16949.


Informowania Michelin przed dokonaniem zmian w procesach 
produkcyjnych, systemie jakości, podwykonawcach, strukturze itd. 
Dostawcy, jeśli zmiana ta może wywierać wpływ na Michelin oraz  


w szczególności na dostawę Produktów lub świadczenie Usług  
przez Dostawcę


Przestrzegania niniejszych Zasad zakupów Michelin,  
w tym wyrażonych w nich Zasad wymaganych przytaczanych  


lub cytowanych dokumentów


Udzielenia odpowiedzi na wysłany do Dostawcy kwestionariusz  
oceny wstępnej i spełnienia jej warunków


4 – Współdziałanie
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Współdziałanie
Wydanie  


2020


ZOBOWIĄZANIE MICHELIN DO POLEPSZANIA  
MOBILNOŚCI LUDZI I TOWARÓW NAKŁADA NA NAS ŚCISŁE  


WYMAGANIA DOTYCZĄCE JAKOŚCI  
I BEZPIECZEŃSTWA.


4.2.1 – Polityka jakości Michelin


4 – Współdziałanie


4.2 – Jakość i bezpieczeństwo informacji Michelin


Jeśli Michelin ma utrzymać jakość swoich Produktów lub Usług, nabywane przez nią Produkty lub Usługi muszą 
koniecznie być jak najwyższej jakości. Wszyscy Dostawcy muszą zapewnić, że dostarczane przez nich Produkty 
i Usługi, niezależnie od podchodzenia lub przeznaczenia, spełniają wymagania ustalone w umowie.  


RAZEM musimy wdrożyć niezbędne środki pozwalające uzyskać i zagwarantować tę jakość, jednocześnie 
zwracając stałą uwagę na kontrolowanie kosztów. 


Firma MICHELIN i jej DOSTAWCY muszą współdziałać, aby dokonać postępów w tym kierunku


Proces zapewnienia jakości Dostawców wskazuje, w jaki sposób Michelin zamierza stosować wytyczne swojej 
polityki jakości do relacji z Dostawcami oraz zarządzania jakością nabywanych Produktów i Usług. 


Proces ten, którego przestrzegać muszą wszyscy Dostawcy, został omówiony szczegółowo w następujących 
dokumentach dostępnych w Witrynie zakupów Michelin:



https://purchasing.michelin.com/wp-content/uploads/sites/34/2020/11/EN_Supplier-Quality-Assurance-Non-Raw-Materials-and-Energy_06_2020.pdf

https://purchasing.michelin.com/wp-content/uploads/sites/34/2020/10/EN_Supplier-Quality-Assurance-Raw-Materials_Sept_2020.pdf

https://purchasing.michelin.com/wp-content/uploads/sites/34/2020/11/EN_Supplier-Quality-Assurance-Non-Raw-Materials-and-Energy_06_2020.pdf

https://purchasing.michelin.com/wp-content/uploads/sites/34/2020/10/EN_Supplier-Quality-Assurance-Raw-Materials_Sept_2020.pdf

https://purchasing.michelin.com/wp-content/uploads/sites/34/2020/10/EN_Supplier-Quality-Assurance-Raw-Materials_Sept_2020.pdf

https://purchasing.michelin.com/wp-content/uploads/sites/34/2020/11/EN_Supplier-Quality-Assurance-Non-Raw-Materials-and-Energy_06_2020.pdf
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I – Introduction 
 
The Quality of the delivered raw materials to Michelin’s Customers, which is a key 
priority for the Group, largely depends on the quality of the raw materials purchased 
and transformed by Michelin. 
 
The Supplier Quality Assurance system clarifies how Michelin intends to apply the 
orientations of its quality policy, in its relationship with suppliers and the management 
of quality of purchased raw materials. 
This system is essential for ensuring the Michelin Group's long-term performance and 
enabling Michelin to meet its strategic challenges. 
 
Through this system, Michelin intends to: 


• implement, along with its suppliers, the necessary conditions to approve and 
ensure the total quality of all purchased raw materials, throughout their lifecycle, 


• establish strong and long-lasting relationships with its suppliers, based on 
reciprocal trust, 


• challenge its suppliers regarding the management of their quality processes and 
their continuous improvement approach, 


• encourage its suppliers to make suggestions and proposals (in terms of 
innovation and/or differentiation) 


• encourage its suppliers to adopt environmentally and socially responsible 
practices. 


 
This document is an extension of the Michelin Purchasing Principles. 
 
 


II – Principles 
 
The supplier is completely responsible for the quality of all the delivered raw materials.  
 
The supplier must pursue an active policy of: 


• guaranteed total and long-lasting quality at the best price 


• continuous improvement, regarding in particular : 
o zero defect manufacturing 
o 100 % compliance with quantities and deadlines 
o cost reduction 


• proposing innovative raw materials and services giving value creations 


• Observe the legal and regulatory conditions in place in the beneficiary country 
with regard to the contents and use of the delivered raw material. 


 
The supplier’s commitment to all its activities must be in compliance with Michelin 
Purchasing Principles. 
 
Michelin objectively assesses and challenges its suppliers on: 


• their total performance including social responsibility, 


• achieving their commitments, 


• their commercial offers and their competitiveness in the marketplace, 


• their progress, their innovation and value creation, in order to develop efficient 
relationship, with the best suppliers. 
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III – Supplier selection 
 
This phase only concerns new suppliers or new supplier sites.. 
Its aim is to validate the supplier’s potential and ability to meet Michelin’s expectations 
(commercial, technical, quality and sustainable development). 
 


This phase involves: 
 
➢ A preliminary evaluation  


This evaluation can be carried out initially based on of the following elements as 
examples: 


• analyse the financial and economic situation of the company 


• evaluate its approach to quality  


• assess its ability to respond to Michelin's technical specifications 


• assess its ability to meet our quantitative needs in the timeframes required 


• evaluate its commitment and approach to sustainable development. 
 
This preliminary evaluation may be supplemented by: 
 
➢ An on-site visit   


The aim of this visit is to verify and complete (if necessary) the preliminary evaluation. 
It may include:  


• a visit or an supplier audit to one or several of the supplier’s sites  


• a trial on a Michelin Group’s site. 
 
To be selected, the supplier must agree to:  


• respond to and satisfactorily answer the evaluation questionnaire 


• respect the principles and requirements of the Michelin Purchasing Principles 


• receive a Michelin team on site for an audit or a technical visit 


• implement a Social and Environmental Responsibility approach and carry out 
the CSR (Corporate Social Responsibility) assessment requested 


• ensure that these principles and requirements are followed by any sub-
contractors 


• undertake to inform Michelin prior to any modification:: 
o the company’s manufacturing process, quality system and outsourcing 
o the structure of the company (manufacturing sites, mergers, acquisitions, 


affiliations, etc.). 
 


 


The supplier must also be certified ISO 9001, IATF 16949 and ISO9001 certifications 
are an advantage. 
 


 


IV – Technical approval process for raw materials 
 
Depending on the level of quality risk, Michelin approves raw materials for one or 
several sites. 
To obtain approval, a supplier must demonstrate that it is able to deliver, at the best 
price, a raw material that complies fully with Michelin specifications in terms of quality, 
quantity, deadlines, related services and repeatability. 
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Approval concerns a raw material: 


• described by Michelin specifications; 


• produced using a defined process, production line or machine; 


• produced at a specific site. 
 
The trio "raw material/process / supplier site" will be implied whenever the term raw 
material is used in this approach. 
 


4.1 – Raw material approval requirements 


To initiate an approval process, the supplier must: 


• meet the requirements and legal and regulatory constraints of the country of 
destination as concerns the content and use of the delivered raw material (for 
example, the REACH(1) Directive on chemical substances in products sold in 
the European Union, etc...) 


• answer to requests for information on their supply of raw materials that may 
contain conflict minerals (Tantalum, Tin, Tungsten, Gold, Cobalt), using the 
forms and lists of the Responsible Minerals Initiative (RMI) 


• agree to and sign Michelin’s specifications (technical specifications and, if 
necessary, any stated needs concerning identification, traceability, protection, 
packaging, shipping, delivery, handling, etc.). Michelin and the supplier must 
agree on the measurement methods to be used 


• provide, in the stipulated languages, the health and safety information required 
by the laws and regulations of the country of destination. This information must 
be validated by Michelin before the raw material can be used; 


• describe and provide information on raw material characteristics not defined by 
Michelin if the supplier feels these characteristics are necessary for specific or 
foreseeable use 


• have answered to the CSR assessment carried out by an external rating 
company, which measures the level of commitment and maturity in the areas 
of labor and human rights, environment, fair business practices and sustainable 
purchasing. 


 
If necessary, Michelin may also ask the supplier to: 


•  provide additional information (included in the supplier audit questionnaire) 
concerning: 


- design and development 
- supplier management 
- manufacturing processes and their robustness 
- production, preservation, storage, packaging and shipping resources 
- identification and traceability systems 
- communication resources (including EDI(2) order processing and 


services) 
- materials recycling, handling and disposal. 


 


• demonstrate effective control over: 
- its production processes (FMECA(3) results, manufacturing process, 


process capability: Cp, Cpk) 
- the quality of manufactured, stored and delivered raw materials (raw 


materials conformity management: 
monitoring plan, capability, measurement quality, etc.) 
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- inputs and outsourced raw materials 
- production and supply chain management. 


 


• demonstrate its ability to manage: 
- business continuity risks (ability to supply expressed needs, exceptional 


needs and emergency needs) 
- special characteristics 
- non-conformity and complaints 
- modifications 


 


• provide an action plan based on the CSR assessment. 
 


• Michelin reserves the right to carry out technical inspections or audits of any or 
all of the expressed requirements, depending on the raw material’s criticality 
and Michelin’s knowledge of the supplier. The results of the above will 
determine whether or not the raw materials approval process continues. 


 
(1) Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemical substances (EC 1907/2006). 


(2) Electronic Data Interchange 


(3) Failure Mode, Effects and Criticality Analysis 


 


4.2 – Raw material approval process 


Depending on the information presented by the supplier and the raw material’s 
criticality, Michelin establishes an approval protocol that defines: 


• the number and type of steps to be deployed; 


• the amount of raw material to be delivered in stages and the Michelin sites 
involved; 


• the list of administrative, supply chain and technical data to be provided by the 
supplier; 


• the level of performance required for approval, as concerns the raw material: 
- intrinsic properties (in relation to specifications) 
- behaviour in the Michelin manufacturing process 
- ability to meet Michelin’s needs 


 
In addition, Michelin and its supplier must agree on: 


• batch definition, identification and traceability; 


• quality records and compliance test results for delivered raw materials. 
 


Michelin is responsible for deploying the necessary resources to execute and finalize 
the raw materials approval process in a timely manner. 
Once Michelin has determined that all technical, supply chain, commercial and 
communication 
requirements are fulfilled, it will grant raw material approval. 
This approval may be revised if Michelin decides to expand its scope of use or if the 
supplier makes a modification. 
In this case, a risk analysis will be conducted, notably to determine compliance with 
legal and regulatory constraints in the host country and any specific characteristics of 
local production. 
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V – Current production 
 


For approved raw materials, Michelin expects from the supplier: “100% of raw 
materials deliveries to be made within the delivery commitment, with zero defect and 
at the best price”. 
At this stage, the supplier and Michelin will have exchanged: 


• the contact details of their purchasing supply chain and technical contacts, 
substitutes and Product Safety Representative (ProduktSicherheit 
Beauftragter), 


• their bank details, 


• communication rules such as: language used, IT tool interfaces (EDI, order 
processing, supply chain, etc.),  


• operating procedure in the event of a crisis. 
 


All delivered raw materials must be approved and comply fully with the terms of the 
contract and the purchase order, the requirements defined in the specifications. 
Delivery of non-compliant raw materials is prohibited. 
 


5.1 – Packaging – Transportation 


The delivered raw materials are:  


• accompanied by the administrative documents (delivery vouchers) with all the 
necessary information defined in the specifications, or on the orders and/or the 
call for delivery. 
 


• packaged in such a way as to preserve their integrity and compliance during 
handling, storage and transportation operations. 


Individual and bulk packaging must meet the legal requirements of the countries of 
destination. 
 
According to the situation and raw materials, the supplier and Michelin work together 
to optimize the packaging process, thus reducing costs and protecting the 
environment. 
 


5.2 – Delivery 


The supplier must inform Michelin as soon as possible of any delivery discrepancies 
with regard to the order concerning quantity or delivery time. 
 
Michelin's purchasing and supply chain contacts will then communicate the procedure 
to be followed and derogations if necessary. 
 
The supplier agrees to inform Michelin of any freight additional charges, whether borne 
by Michelin or by itself. 
 


5.3 – Quality guarantee – Conformity 


The supplier is fully responsible for the quality of the delivered raw materials, and must 
implement the necessary monitoring, inspection, measurement and analysis 
processes to ensure that all delivered raw materials meet the requirements specified 
by Michelin. 
Michelin may make the following requests of the supplier: 
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• to communicate information concerning the process and the documentation 
related to the management of quality  


• to participate in the validation or calibration of their laboratory, 


• to report and identify all batches delivered to Michelin that have been sorted or 
reworked as a result of an internal non-compliance, 


• to send to Michelin a sample of each delivered batch, independently of the 
delivery 


• to keep a representative sample of each batch for a defined period of time, 


• to keep the product/process results for a defined period of time, 


• to visit the supplier site to verify the entire or part of its quality management 
system. 


 
Michelin shall specify the appropriate parameters for these requests. 
 
For each raw material, Michelin shall define with the supplier, the nature, the contents 
and the transmission of the documents which must accompany each delivery, for 
example: 
delivery slips, a certificate of conformity, a marking attesting to the raw material 
conformity. 
 
The level of quality is evaluated using performance measurement indicators. These 
indicators are:  


• drawn up by Michelin and the supplier  


• monitored and communicated periodically by the supplier 
The information sent by the supplier may be checked at any moment during on-site 
inspections undertaken by Michelin. Supplying false indicators may result in the 
relationship with the supplier being terminated. 
 


5.4 – Complaints resolutions 


The supplier is required to eliminate issues and deal with complaints rapidly and 
efficiently. 
The origin of a complaint may be a fault detected upon receipt or when in use. Each 
complaint is backed up by supporting evidence and/or the cost of the nonconformity. 
Michelin commits to provide, as soon as possible to the supplier, all information 
necessary to describe and handle the non-conformity (photos, sample, etc.). 
 
For each complaint, the supplier must complete the complaint file issued by Michelin, 
i.e.: 


• acknowledge and process complaint, 


• deal with the rejected raw material according to the decision made, 


• provide Michelin with proof of the implementation of an 8D methodology 
(Michelin format or equivalent) : 


- Composition of the multidisciplinary team,                                                           
- Description of the nonconformities, 
- Identification of immediate curative actions for customer protection, 
- Identification of root cause(s) ("5 Why", "cause tree" or appropriate tool 
in causes identification),                                                                         
- Identification of corrective actions to correct the nonconformities, 
- Verification of corrective actions, 
- Identification of preventive actions to avoid any form of recurrence of 
the nonconformities, 
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- Communication and team recognition. 
 
 
Regardless of the seriousness of the complaint, Michelin reserves the right to: 


• initiate a meeting with the supplier in order to discuss its improvement plan, 


• charge the supplier for any additional expenses, e.g. extra inspections, 
transports, repair, sorting and waste disposal costs and productivity losses, 


• impose additional requirements at the supplier's expense to ensure the 
compliance of delivered raw materials (monitoring plan validation, proof of 
results, assessment of raw materials performance, process or corrective actions 
audit), 


• conduct an audit of corrective actions plan. 
 


5.5 – Continuous improvement 


Once the production is on a regular basis, the supplier can communicate its continuous 
improvement and progress master plan, if needed by Michelin. 
 
In that case, the supplier can provide evidence that it is actively committed to the 
following approaches based on: 


• total quality, for targeted and appropriate quality improvement, 


• cost reduction, 


• technological monitoring and anticipation of changes in requirements. 
 
If the supplier is not ISO 14001 certified, this certification can be an integral part of 
progress areas. 
 
These processes may lead the supplier to make modifications that may have an impact 
on the performance of raw materials delivered to Michelin. 
 
The supplier must inform Michelin as soon as possible on any intention to: 


• change its manufacturing site or its structure, 


• modify its process, production line or machine, incoming raw materials or quality 
system. 


 
This information must be provided before any modifications are made that affect raw 
materials delivered to Michelin. 
Following a risk analysis, Michelin shall define, with the supplier, the procedure to 
validate the change. 
Upon agreement for the change, the supplier and Michelin must agree on the delivery 
conditions and schedule for raw materials manufactured after the change. 
Delivery of these raw materials is prohibited prior to receiving authorization from 
Michelin. 
Raw materials outsourced by the supplier are subject to the same requirements. 
 


5.6 – Periodic performance assessment 


Michelin organizes periodically Performance Assessment Meetings with its main 
suppliers. 
The frequency and content of these meetings are defined in collaboration with the 
supplier. 
The objective of these meetings is to review and agree on: 
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• a report of the supplier’s performance, 


• the continuous improvement plan with the definition and the planning of the 
improvement objectives, 


• the evaluation, by the supplier, of the quality of the relationship with Michelin. 
 


5.7 Supplier management 


Michelin regularly carries out monitoring, inspections, audits of its suppliers, according 
to the level of relationship. 
Michelin reserves the right to penalize the supplier in the event of: 


• a quality discrepancy, quality issues ailing or inadequate results, 


• inadequacy or inefficiency in the handling of complaints and/or corrective 
actions, 


• major discrepancy with regard to the expected requirements, noted during an 
inspection, audit,  


• modification of the process without informing Michelin beforehand 


• non-fulfilment of commitments. 
 
Michelin reserves the right to sanction the supplier by a reduction in purchases or even 
by removing their name from the portfolio of Michelin suppliers. 
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 I – Introduction 
 


The Quality of the delivered products to Michelin’s Customers, which is a key priority 
for the Group, largely depends on the quality of the goods and services purchased 
by Michelin. 


 
The Supplier Quality Assurance system clarifies how Michelin intends to apply the 
orientations of its quality policy, in its relationship with suppliers and the 
management of quality of purchased products. 
This system is essential for ensuring the Michelin Group's long-term performance 
and enabling Michelin to meet its strategic challenges. 


 
Through this system, Michelin intends to: 


• implement, along with its suppliers, the necessary conditions to approve and 
ensure the total quality of all purchased products, throughout their lifecycle, 


• establish strong and long-lasting relationships with its suppliers, based on 
reciprocal trust, 


• challenge its suppliers regarding the management of their quality processes and 
their continuous improvement approach, 


• encourage its suppliers to make suggestions and proposals (in terms of 
innovation and/or differentiation) 


• encourage its suppliers to adopt environmentally and socially responsible 
practices. 


 
This document is an extension of the Michelin Purchasing Principles. 


 
 


II – Principles 
 


The supplier is completely responsible for the quality of all the delivered products. 
The term ‘product’ is used to refer to material goods or services, depending on the 
type of purchase. 
 
The supplier must pursue an active policy of: 


• guaranteed total and long-lasting quality at the best price, 


• continuous improvement, regarding in particular: 
o “ 0 defect ” manufacturing, 
o 100 % compliance with quantities and deadlines, 
o cost reduction, 


• proposing innovative products, services giving value creations, 


• Observe the legal and regulatory conditions in place in the beneficiary country 
with regard to the contents and use of the delivered product. 


 
The supplier’s commitment to all its activities must be in compliance with Michelin 
Purchasing Principles. 
 
Michelin objectively assesses and challenges its suppliers on: 


• their total performance including social and environmental responsibility, 


• achieving their commitments, 
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• their commercial offers and their competitiveness in the marketplace, 


• their progress, their innovation and value creation, in order to develop efficient 
relationship, with the best suppliers. 


 
 


III – Supplier selection 
 


This phase only concerns new suppliers. 
Its aim is to validate the supplier’s potential and ability to meet Michelin’s 
expectations (commercial, technical, quality and sustainable development). 
 
This phase involves: 
 
A preliminary evaluation  
This evaluation can be carried out initially based on of the following elements as 
examples: 


• analyse the financial and economic situation of the company 


• evaluate its approach to quality  


• assess its ability to respond to Michelin's technical specifications 


• evaluate its commitment and approach to sustainable development. 
 
This preliminary evaluation may be supplemented by: 
 
An on-site visit   
The aim of this visit is to verify and complete (if necessary) the preliminary 
evaluation. It may include:  


• a visit or an supplier audit to one or several of the supplier’s sites  
 


• a trial on a Michelin Group’s site. 
 
To be selected, the supplier must agree to:  


• respond to and satisfactorily answer the evaluation questionnaire 


• respect the requirements of the Michelin Purchasing Principles 


• ISO 9001 and IATF 16949 certification may be required depending on the types 
of products and services purchased. ISO 14001 certification will be an 
advantage for the selection. 


 


• receive a Michelin team on site for an audit or a technical visit 


• implement a Social and Environmental Responsibility approach and carry out 
the CSR (Corporate Social Responsibility) assessment requested 


• meet the legal and reglementary requirements and constraints of the recipient 
country with regard to the composition and use of the products delivered and 
services (such as the REACH (1) regulation concerning chemical substances 
intended for European Union countries, etc.). 


• respond to requests for information regarding their supply of raw materials that 
may contain conflict minerals (Tantalum, Tin, Tungsten, Gold, Cobalt), using the 
forms and lists of the Responsible Minerals Initiative 


• on request, the supplier may be required to provide all relevant information for 
carrying out a life cycle analysis of a product or service 


• ensure that these principles and requirements are followed by any sub-
contractors 
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• undertake to inform (beforehand) Michelin of any changes regarding: 
o the company’s manufacturing process, quality system and outsourcing 
o the structure of the company (manufacturing sites, mergers, acquisitions, 


affiliations, etc.). 
 
If a supplier is selected, it can then be included in Michelin’s tender processes. 
 
(1) REACH: Registration, Evaluation and Authorisation of Chemicals 


 
 


IV – Validation process 
 


Depending on the level of quality risk, Michelin can validate the products or services 
purchased. 
 
This process must guarantee Michelin that the supplier is able to deliver the 
purchased product or service at the best cost and in compliance with the 
requirements of the specifications, in terms of quality, quantity, lead time, associated 
services and durability. 


 
 


V – Current production 
 


For approved products, Michelin expects from the supplier: “100% of product 
deliveries to be made within the delivery commitment, with zero defect and at the 
best price”. 
At this stage, the supplier and Michelin will have exchanged: 


• the contact details (mailing address, telephone 
no., fax no., email address, etc.) of their purchasing supply chain and technical 
contacts and substitutes, 


• their bank details, 


• communication rules such as: language used, IT tool interfaces (EDI, order 
processing, supply chain, etc.),  


• operating procedure in the event of a crisis. 
 


All delivered products must be approved and comply fully with the terms of the 
contract and the purchase order, the requirements defined in the specifications. 
Delivery of non-compliant products is prohibited. 


 


5.1 - Packaging – Transportation 


The delivered products are:  


• accompanied by the administrative documents (delivery vouchers) with all the 
necessary information defined in the specifications, or on the orders and/or the 
call for delivery.  


• packaged in such a way as to preserve their integrity and compliance during 
handling, storage and transportation operations. 


 
Individual and bulk packaging must meet the legal requirements of the countries of 
destination. 
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According to the situation and products, the supplier and Michelin work together to 
optimize the packaging process, thus reducing costs and protecting the 
environment. 
 


5.2 – Delivery 


The supplier must inform Michelin as soon as possible of any delivery discrepancies 
with regard to the order (quantity or delivery time). 
In order to obtain authorization to deliver, the supplier must ask the purchasing and 
supply chain contacts named by Michelin for agreement of delivery variance. 
After a risk analysis, Michelin shall decide how to proceed and will inform the 
supplier. 
 
The supplier shall inform Michelin of any additional freight charges, regardless of 
whether they will be paid by Michelin or the supplier. The supplier shall produce and 
present the summary at meetings upon request. 


 


5.3 – Quality guarantee – Conformity 


The supplier is fully responsible for the quality of the delivered products, and must 
implement the necessary monitoring, inspection, measurement and analysis 
processes to ensure that all delivered products meet the requirements specified by 
Michelin. 
 
Michelin may make the following requests of the supplier: 


• to communicate information concerning the process and the documentation 
related to the management of quality  


• to participate in the validation or calibration of their laboratory, 


• to report and identify all batches delivered to Michelin that have been sorted or 
reworked as a result of an internal non-compliance, 


• to send to Michelin a sample of each delivered batch, independently of the 
delivery 


• to keep a representative sample of each batch for a defined period of time, 


• to keep the product/process results for a defined period of time, 


• to visit the supplier site to verify the entire or part of its quality management 
system. 


 
Michelin shall specify the appropriate parameters for these requests. 
 
For each product, Michelin shall define with the supplier, the nature, the contents 
and the transmission of the documents which must accompany each delivery, for 
example: 
delivery slips, a certificate of conformity, a marking attesting to the product 
conformity. 
 
The level of quality is evaluated using performance measurement indicators. These 
indicators are:  


• drawn up by Michelin and the supplier  


• monitored and communicated periodically by the supplier 
The information sent by the supplier may be checked at any moment during on-site 
inspections undertaken by Michelin. Supplying false indicators may result in the 
relationship with the supplier being terminated. 
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5.4 – Complaints resolution 


The supplier is required to eliminate issues and deal with complaints rapidly and 
efficiently. 
The origin of a complaint may be a fault detected upon receipt or when in use. Each 
complaint is backed up by supporting evidence and/or the cost of the nonconformity. 
Michelin commits to provide, as soon as possible to the supplier, all information 
necessary to describe and handle the non-conformity (photos, sample, etc.). 
 
For each complaint, the supplier must complete the complaint file issued by 
Michelin, i.e.: 


• acknowledge and process complaint, 


• deal with the rejected product according to the decision made, 


• provide Michelin with: 
- the immediate implementation of actions applied to the real or potential effects of 
the nonconformity (continuity of supply, protection of Michelin products), 
- the root cause analysis and the implementation of the corrective action plans, 
- the guarantee that the non-conformity will not reoccur, 
- the measurement of the effectiveness of the corrective actions and proof that the 
product has 
become fully compliant, comply with the requested deadlines. 
 
Regardless of the seriousness of the complaint, Michelin reserves the right to: 


• initiate a meeting with the supplier in order to discuss its improvement 
plan, 


• charge the supplier for any additional expenses, e.g. extra inspections, 
transports, repair, sorting and waste disposal costs and productivity 
losses, 


• impose additional requirements at the supplier's expense to ensure the 
compliance of delivered products (monitoring plan validation, proof of 
results, assessment of product performance, process or corrective 
actions audit), 


• conduct an audit of corrective actions plan. 
 


5.5 – Continuous improvement 


Once the production is on a regular basis, the supplier can communicate its 
continuous improvement and progress master plan, if needed by Michelin. 
In that case, the supplier can provide evidence that it is actively committed to the 
following approaches based on: 


• total quality, for targeted and appropriate quality improvement, 


• cost reduction, 


• technological monitoring and anticipation of changes in requirements. 
 
These processes may lead the supplier to make modifications that may have an 
impact on the performance of products delivered to Michelin. 
 
The supplier must inform Michelin as soon as possible on any intention to: 







 


8 
« Michelin property, reproduction prohibited without prior authorization » 


• change its manufacturing site or its structure, 


• modify its process, production line or machine, incoming products 
or quality system. 


 
This information must be provided before any modifications are made that affect 
products delivered to Michelin. 
Following a risk analysis, Michelin shall define, with the supplier, the procedure to 
validate the change. 
Upon agreement for the change, the supplier and Michelin must agree on the 
delivery conditions and schedule for products manufactured after the change. 
Delivery of these products is prohibited prior to receiving authorization from 
Michelin. 
Products outsourced by the supplier are subject to the same requirements. 


 


5.6 – Periodic performance assessment 


Michelin organizes periodically Performance Assessment Meetings with its main 
suppliers. 
The frequency and content of these meetings are defined in collaboration with the 
supplier. 
The objective of these meetings is to review and agree on: 


• a report of the supplier’s performance, 


• the continuous improvement plan with the definition and the 
planning of the improvement objectives, 


• the evaluation, by the supplier, of the quality of the relationship 
with Michelin. 


 


5.7 – Supplier management 


Michelin carries out monitoring, inspections, audits of its suppliers, according to the 
level of relationship. 
Michelin reserves the right to penalize the supplier in the event of: 


• a quality discrepancy, quality issues ailing or inadequate results, 


• inadequacy or inefficiency in the handling of complaints and/or 
corrective actions, 


• major discrepancy with regard to the expected requirements, 
noted during an inspection, audit,  


• modification of the process without informing Michelin beforehand 


• non-fulfillment of commitments. 
 
Michelin reserves the right to sanction the supplier by a reduction in purchases or 
even by removing their name from the portfolio of Michelin suppliers. 
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4 – Współdziałanie


Michelin przykłada dużą wagę nie tylko do przestrzegania obowiązujących Ustaw i Rozporządzeń,  
lecz również ochrony systemów i danych informatycznych (w tym danych osób trzecich, które może przetwarzać).  


Określenie „Dostawca SID” oznacza głównego lub podrzędnego Dostawcę Usług informatycznych  
(bądź cyfrowych lub równoważnych), niezależnie od wykorzystywanego systemu informatycznego, jeśli Dostawca 


świadczy na rzecz Michelin następujące usługi: (i) tworzenie, integracja lub konserwacja rozwiązania programowego  
lub (ii) przetwarzanie danych z użyciem systemu informatycznego, przy czym przetwarzanie interpretuje  


się rozszerzająco, między innymi jako dostęp do, tworzenie, gromadzenie, pozyskiwanie, kompilowanie, łączenie,  
generowanie, wydobywanie i archiwizowanie danych.


4.2.2 – Bezpieczeństwo informacji Michelin


Od Dostawcy SID wymaga się zastosowania i ciągłego aktualizowania najnowszych 
środków organizacyjnych i technicznych w odpowiedzi na szybko zmieniające się 
zagrożenia i nowo wykryte luki.  
Dostawca SID niezwłocznie powiadomi Michelin: (i) o każdym incydencie związanym 
z bezpieczeństwem informacji, o którym mu wiadomo, lub (b) o planowanej zmianie 
lokalizacji danych, czynności podwykonawców lub stosowania zabezpieczeń, 
umożliwiając Michelin podjęcie odpowiednich działań.
Dostawca SID musi oferować akceptowalne środki odwracania lub usuwania danych 
stosowane w przypadku zakończenia umowy, czy to wskutek jej wygaśnięcia, czy 
rozwiązania. 
Dostawca SID korzystający z systemów informatycznych Michelin musi 
również przestrzegać regulaminów dla użytkowników i obowiązujących polityk 
bezpieczeństwa. 


ZASADA WYMAGANA:


Ponadto od Dostawcy SID oczekuje się:
Sporządzania, aktualizowania i publikowania polityki bezpieczeństwa informacji
Zezwalania na audyt swojej polityki bezpieczeństwa informacji lub regularnego 
publikowania wyników audytów zleconych podmiotom zewnętrznym.
Upoważniania Michelin do przeprowadzania na żądanie testów skanujących lub 
penetrujących, bezpośrednio lub pośrednio, i informowania Michelin na bieżąco o 
ich wynikach.
Zobowiązania się do bezzwłocznego rozwiązywania incydentów związanych z 
dostępnością usług, wykrytymi lukami lub bezpieczeństwem.
Gwarantowania odpowiedniego poziomu wsparcia i współdzielenia informacji w celu 
załatwiania incydentów bezpieczeństwa. Aktualizowania certyfikatów, np. ISO 27001, 
oraz powiadamiania o aktualizacjach i nowych certyfikatach. 


ZASADA OCZEKIWANA:


4.2 – Jakość i bezpieczeństwo informacji Michelin
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4 – Współdziałanie


W codziennej działalności Michelin dąży do współpracy z Dostawcami,  
którzy spełniają jej wymagania jakości, niezawodności i kosztów oraz angażują się w ciągłe usprawnianie,  


a jednocześnie szanują inne osoby i chronią środowisko.


4.3 – Wspólny zrównoważony marsz naprzód


4.3.1 – Ocena działań CSR dostawcy


Dostawca ma obowiązek przeprowadzać żądane oceny CSR i wdrażać wymagane 
plany działań naprawczych. Dodatkowo Dostawca upoważnia Michelin lub 
wyznaczonych przez nią dostawców usług do przeprowadzania audytów w obiektach 
Dostawcy. 


ZASADA WYMAGANA:


Zachęca się Dostawcę do wyznaczania sobie celów ilościowych dotyczących wyników 
CSR oraz sporządzania planów usprawnień w tym obszarze.


ZASADA OCZEKIWANA:


Michelin ściśle monitoruje swoje ogólne wyniki dotyczące odpowiedzialnych zakupów i zarządza nimi,  
publikując wynikające z nich wskaźniki CSR.


OCENA DOSTAWCY


Podejście Michelin: w roku 2012 Michelin rozpoczęła ocenianie wyników CSR niektórych głównych Dostawców. Oprócz 
audytów jakościowych Michelin mierzy poziom dojrzałości CSR tych Dostawców, korzystając z pomocy firmy ratingowej.  
Ocena ma postać internetowego kwestionariusza wypełnianego przez Dostawcę. Analiza silnych i słabych stron w sferze 
środowiskowej, społecznej i etycznej, w tym między innymi obowiązku zachowania należytej staranności i przestrzegania 
zakazu korupcji i płatnej protekcji, może w razie konieczności, zależnie od wagi problemu, spowodować sporządzenie planów 
działań lub przeprowadzenie bardziej ukierunkowanego audytu obiektu.


UWAGA
OCENA  


DOSTAWCY
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2020


MICHELIN STOSUJE  
W RELACJACH Z DOSTAWCAMI  


PODEJŚCIE ZARZĄDZAJĄCE.


4.3.2 – Zarządzanie relacjami z dostawcami


4 – Współdziałanie


Celem Michelin jest wspólne budowanie, w oparciu o aktywną, przejrzystą i wysokiej jakości współpracę, 
konkurencyjnej i odpowiedzialnej relacji przynoszącej wartość wszystkim zainteresowanym stronom. 


W tym celu, chcąc jak najskuteczniej zarządzać relacjami, Dostawców podzielono na cztery kategorie.


 Catégorie 1 : Nawiązanie faktycznej relacji strategicznej opartej o projekty innowacyjne lub partnerskie.


 Catégorie 2 :  Rozwijanie relacji biznesowej w celu uzyskania korzystnej dla obu stron przewagi  
konkurencyjnej.


 Catégorie 3 :  Optymalizacja bieżącej relacji w trybie ciągłego usprawniania.


 Catégorie 4 :  Wdrożenie relacji handlowych zgodnie z ustalonymi zobowiązaniami.


4.3 – Wspólny zrównoważony marsz naprzód



https://purchasing.michelin.com/en/supplier-relationship-management/

https://purchasing.michelin.com/en/supplier-relationship-management/

https://purchasing.michelin.com/en/supplier-relationship-management/
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4 – Współdziałanie


4.4 – Mediacja


W przypadku gdy Dostawca po wstępnych rozmowach nie uzyska od Michelin zadowalającej odpowiedzi, 
może zwrócić się do mediatora relacji między dostawcami i klientami o pomoc w szybkim rozwiązaniu  
problemu w procesie kooperacji. 


Mediator przystępuje do działania dopiero wtedy, gdy dostawca podjął próbę rozwiązania problemu razem  
ze swoimi osobami do kontaktu ze spółki Michelin zajmującej się doborem wykonawców, na przykład agentem 
zakupowym odpowiedzialnym za ofertę, centrum płatności lub opiekunem klienta.


Mediator nie będzie brał pod uwagę wniosków, które nie spełniają tego kryterium. Aby rozpocząć proces  
mediacji, Dostawca musi wysłać zestaw dokumentów dotyczących mediacji korzystając z części
w Witrynie zakupów.


Jeśli mimo pomocy wewnętrznego mediatora strony nie znajdą rozwiązania, zobowiązują się skorzystać  
z usług zwykłego mediatora zewnętrznego.



https://purchasing.michelin.com/en/purchasing-mediation/

https://purchasing.michelin.com/en/purchasing-mediation/

https://purchasing.michelin.com/en/purchasing-mediation/
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ZAKOŃCZENIE


Przestrzeganie Zasad zakupu Michelin stanowi podstawę istotnych relacji  
zaufania między spółkami Michelin i Dostawcami z całego świata. Relacje te oraz stosowane  


przez Grupę podejście do zarządzania relacjami z dostawcami tworzą wartość  
dla Michelin i Dostawców.


UWAGA: Zasady zakupu Michelin są, na dzień ich publikacji, regularnie aktualizowane  
i dostępne online w 16 językach pod adresem:


https://purchasing.michelin.com/en/purchasing-principles/



https://purchasing.michelin.com/en/purchasing-principles/

https://purchasing.michelin.com/en/purchasing-principles/

https://purchasing.michelin.com/en/purchasing-principles/
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Definicje


Użyte w niniejszych Zasadach zakupów Michelin określenia pisane z wielkiej  
litery zdefiniowane zostały poniżej:


Michelin
podmiot prawny będący członkiem Grupy 
Michelin, niezależnie od kraju, w którym 


prowadzi ona działalność.


Grupa lub Grupa Michelin
wszystkie podmioty prawne, nad którymi 


kontrolę sprawuje Compagnie Générale des 
Etablissements Michelin.


Ustawy i rozporządzenia
obowiązujące przepisy mające postać ustawy, 


rozporządzenia, regulaminu, standardu, 
zwyczaju, umowy międzynarodowej, a także 


Główne zasady międzynarodowe (wskazane w 
niniejszych Zasadach), których firma Michelin 


zobowiązała się przestrzegać.


Personel Michelin
każda osoba pracująca dla Michelin, w tym 


między innymi pracownik zatrudniony w 
pełnym lub niepełnym wymiarze czasu, 


pracownik tymczasowy, stażysta, menedżer, 
administrator, dyrektor lub osoba trzecia 
działająca na rzecz Michelin na podstawie 


umowy, pełnomocnictwa, zlecenia lub innej.


Np. lub np.
skrót słów „na przykład”; użycie słów „np.”, 
„na przykład” lub podobnych oznacza, że 


następująca po nich informacja ma charakter 
przykładowy i nie stanowi zamkniętego ani 


ograniczonego wyliczenia.


 Kontrola (i określenia pokrewne)
uważa się, że podmiot prawny sprawuje kontrolę  


nad innym, gdy bezpośrednio lub pośrednio:
• wpływa na decyzje podejmowane na walnym 


zgromadzeniu podmiotu kontrolowanego (z uwagi  
na posiadany udział w kapitale lub prawa głosu), 


• jest upoważniony do mianowania lub 
odwoływania większości członków kierownictwa 


podmiotu kontrolowanego. 


Wspólna kontrola (i jej pochodne)
Mówi się, że pod kontrolą znajdują się dwie oso-


by prawne często, gdy osoba prawna
unikalny kontroluje je obie.


CSR
Społeczna Odpowiedzialność Biznesu  


(Corporate Social Responsibility).  


Obowiązek zachowania  
należytej staranności


określony Ustawami i Rozporządzeniami 
obowiązek dotyczący niektórych spółek 


dominujących oraz spółek mocodawców/
podwykonawców, polegający na zachowaniu 


należytej staranności przy przestrzeganiu 
praw człowieka i podstawowych wolności, 


bezpieczeństwa i higieny oraz ochrony 
środowiska, wynikający z (i) działań samej  


spółki lub spółek, na którymi sprawuje  
ona Kontrolę lub (ii) działań podwykonawców  


i dostawców, z którymi spółka nawiązała  
relacje biznesowe.
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Dostawca
podmiot prawny, który dostarcza firmie 


Michelin Produkt lub świadczy na jej rzecz 
Usługę bądź planuje lub zamierza wykonywać 
te działania. Do Dostawców, jeśli wyraźnie nie 


wskazano w Zasadach zakupów Michelin, zalicza 
się również całość Łańcucha dostaw i Personelu 


Dostawcy zajmującego się danym Produktem 
lub Usługą.


Łańcuch dostaw
łańcuch podmiotów prawnych obejmujących 


Dostawców lub podwykonawców, wchodzących 
lub nie w skład podmiotu prawnego lub organizacji 
sprawującej Kontrolę, którzy zajmują się w całości  


lub części dostawami Produktów lub  
świadczeniem Usług na rzecz firmy Michelin.


Personel Dostawcy
każda osoba pracująca dla Dostawcy na pods-
tawie umowy o pracę, umowy o świadczenie 


usług lub innej, w tym między innymi pracownik 
zatrudniony w pełnym lub niepełnym wymiarze 


czasu, pracownik tymczasowy, stażysta, ws-
półwykonawca, konsultant, agent, menedżer, 


administrator lub dyrektor.


Produkt
całość lub część aktywu rzeczowego: sprzętu, 


półfabrykatów, materiałów (w tym surowców).


Usługa
całość lub część usługi materialnej lub niemate-
rialnej bądź wartości niematerialnej i prawnej.


Użyte w niniejszych Zasadach zakupów Michelin określenia pisane z wielkiej  
litery zdefiniowane zostały poniżej:
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